
شاخص قیمت مواد غذایی فائو در ژانویه 
کاهش یافت

شاخص قیمت مواد غذایی فائو در ژانویه با افت ۰.۴ درصدی نسبت به دسامبر به ۱۲۳.۹ واحد رسید 
و همچنان پایین‌تر از اوج سال ۲۰۲۲ قرار دارد.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص قیمت مواد غذایی 
فائو که تغییرات ماهانه قیمت‌های بین‌المللی کالاهای غذایی در سطح جهان را رصد می‌کند، در ماه 
ژانویه به‌طور میانگین به ۱۲۳.۹ واحد رسید که نسبت به دسامبر ۰.۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. 
این شاخص همچنین در مقایسه با ژانویه سال گذشته ۰.۶ درصد پایین‌تر بوده و ۲۲.۷ درصد کمتر 
از اوج ثبت‌شــده آن در مارس ۲۰۲۲، پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین است.در میان گروه‌های 
اصلی، شاخص قیمت لبنیات بیشترین کاهش را تجربه کرد و در ژانویه نسبت به ماه قبل پنج درصد 
افت داشت که ناشی از کاهش قیمت پنیر و کره بود.شاخص قیمت گوشت فائو نیز ۰.۴ درصد کاهش 

یافت؛ به‌طوری که افت قیمت گوشت خوک، افزایش قیمت گوشت مرغ را تحت‌الشعاع قرار داد.
همچنین شاخص قیمت شکر نسبت به دسامبر یک درصد کاهش یافت و در مقایسه با ژانویه سال 

گذشته ۱۹.۲ درصد پایین‌تر بود که این روند، بازتاب انتظارات بازار از افزایش عرضه شکر است.
در مقابل، قیمت غلات و روغن‌های نباتی در ماه گذشته افزایش یافت. شاخص قیمت غلات فائو با 
رشد ۰.۲ درصدی همراه شد که افزایش قیمت برنج به دلیل تقاضای قوی‌تر، کاهش جزئی قیمت 
سایر غلات اصلی را جبران کرد.شاخص قیمت روغن‌های نباتی نیز ۲.۱ درصد افزایش یافت؛ رشدی 
که عمدتاً ناشی از افزایش قیمت روغن پالم، سویا و آفتابگردان بود و افت قیمت روغن کلزا را خنثی 
کرد.فائو در گزارشــی جداگانه، با اشــاره به بهبود بازدهی گندم و چشم‌انداز مطلوب‌تر تولید ذرت، 
پیش‌بینی کرد تولید جهانی غلات در ســال ۲۰۲۵ به ۳ میلیارد و ۲۳ میلیون تن برســد.بر اساس 
گزارش رویترز، این سازمان همچنین اعلام کرد ذخایر جهانی غلات در فصل زراعی ۲۰۲۵-۲۰۲۶ 
افزایش خواهد یافت و نسبت ذخایر به مصرف جهانی به ۳۱.۸ درصد می‌رسد که بالاترین سطح از 

سال ۲۰۰۱ به شمار می‌رود.

تنگه هرمز همچنان عامل کلیدی ریسک 
در بازار نفت

تحلیل‌گران هشــدار می‌دهند هرگونه تشــدید تنش میان ایران و آمریــکا می‌تواند عرضه 
نفت از تنگه هرمز، مســیر یک‌پنجم مصرف جهانی، را مختل کند.به گزارش خبرنگار مهر، 
قیمت آتی نفت برنت با ۵۰ ســنت معادل ۰.۷۴ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۵ ســنت در 
هر بشــکه رسید. همچنین نفت وســت‌تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت معادل ۰.۴۱ 
درصد رشــد، در سطح ۶۳ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه معامله شد.این در حالی است که 
هر دو شــاخص نفتی در معاملات شــب گذشته کاهش یافته بودند، اما در جریان معاملات 
بــازار آمریکا بیش از یک دلار در هر بشــکه افزایش قیمــت را تجربه کردند و در ادامه، با 
نزدیک شــدن به پایان معاملات رسمی، روند صعودی آن‌ها ملایم‌تر شد. بر مبنای هفتگی، 
نفــت برنت ۳.۴ درصد و نفت خام آمریکا ۲ درصد افت قیمت را ثبت کردند که نخســتین 
کاهش هفتگی این دو شــاخص از اواســط دسامبر ۲۰۲۵ به شــمار می‌رود. این افت در 
شــرایطی رخ داد که ســرمایه‌گذاران با کاهش سطح ریســک‌پذیری و هم‌زمان، اقدام به 

شناســایی سود پس از رشد اخیر قیمت‌ها کردند.

با تشدید ناترازی برق، دولت به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی خانگی روی آورده؛ 
مدلی که با تجمیع تولید، می‌تواند فشار را از شبکه سراسری بردارد.

ناترازی برق، دولت و وزارت نیرو راه‌حل را در  به گزارش خبرنگار مهر،با بحران 
را  کشور  دست  نه‌تنها  خورشیدی  فناوری  می‌کنند.  جستجو  خورشیدی  انرژی 
برای تنوع‌بخشی در نیروگاه‌ها باز می‌کند، بلکه مهم‌ترین مزیت آن، امکان احداث 
قابل ‌توجهی  بخش  نیروگاه‌های کوچک می‌توانند  این  است.  نیروگاه‌های خانگی 
از مصر ف برق را از دوش شبکه بردارند و راه‌حلی مردمی و پایدار برای امنیت 
انرژی کشور ارائه دهد. ایران از ظرفیت ۳۰۰ روز آفتابی برخوردار است که همین 
از  ایران  برای  خورشیدی  انرژی  به سمت  که حرکت  دارد  این  از  نشان  ظرفیت 
به‌حدی  بر شبکه‌ی سراسری  فشار  اخیر،  برخورداراست. سال‌های  بسیاری  فواید 
رسیده که خاموشی‌های برنامه ریزی شده به بخشی از زندگی روزمره تبدیل شده 
و روند عادی زندگی را با اختلال مردم مواجه کرده است. در چنین شرایطی دولت 
برای حل مشکل ناترازی برق به انرژی خورشیدی گرایش پیدا کرده و به دنبال 
جغرافیایی  نظر  از  ایران  است.  تجدیدپذیرها  گسترش  طریق  از  مشکل  این  حل 
داده‌های  اساس  بر  دارد.  قرار  جهان  خورشیدی  کمربندهای  بهترین  از  یکی  در 
تابش  میانگین  )ساتبا(،  برق  انرژی  بهره‌وری  و  تجدیدپذیر  انرژی‌های  سازمان 
خورشید در ایران بین ۴٫۵ تا ۵٫۵ کیلووات‌ساعت بر مترمربع در روز است؛ رقمی 
که ایران را در ردیف کشورهای مستعد برای تولید برق خورشیدی قرار می‌دهد. 
مانند  انرژی خورشیدی،  پیشرو در  از کشورهای  بسیاری  این در حالی است که 
خورشید  از  را  خود  برق  از  بالاتری  سهم  اما  دارند  ایران  از  کمتر  تابشی  آلمان، 
تأمین می‌کنند. حدود ۱۴ درصد از تولید خالص برق آلمان در ۲۰۲۴ از انرژی 
خورشیدی است در حالی که طبق سبد تولید برق کشور در دی ماه توسط شرکت 
شده  اعلام  است  شده  اعلام  درصد   ۵ تجدیدپذیر  برق  سهم  ایران  برق  مدیریت 
هزینه  که  کرده  اعلام   )IEA( انرژی  بین‌المللی  آژانس  جهانی،  سطح  در  است. 
تولید برق خورشیدی طی یک دهه گذشته بیش از ۸۵ درصد کاهش یافته است 
و اکنون در بسیاری از کشورها ارزان‌ترین روش تولید برق محسوب می‌شود. این 
کاهش  برای  صرفا  و  لوکس  فناوری  یک  از  را  خورشیدی  انرژی  هزینه،  کاهش 
آلودگی‌های زیست محیطی به یک گزینه اقتصادی و راهبردی تبدیل کرده است. 
در شرایطی که ساخت نیروگاه‌های بزرگ حرارتی نیازمند سرمایه‌گذاری سنگین، 
زمان طولانی و گسترش شبکه انتقال است، نیروگاه‌های خورشیدی خانگی مزیتی 
روی  از  فشار  باعث می‌شود  که  ویژگی  در محل مصرف  برق  دارد.تولید  متفاوت 
شبکه سراسری برداشته شود و تلفات انتقال که در ایران حدود ۱۰ درصد برآورد 
می‌شود، کاهش یابد.یک سامانه خورشیدی خانگی با ظرفیت ۵ کیلووات که برای 

یک خانه با میزان مصرف معمولی کافی است می‌تواند سالانه حدود ۸ تا ۹ هزار 
یک  سالانه  مصرف  معادل  میانگین  میزان  این  کند.  تولید  برق  کیلووات‌ساعت 
خانوار شهری است. به بیان ساده، یک خانه می‌تواند بخش عمده برق مورد نیاز 
خود را بدون اتکا به شبکه تأمین کند. البته باید به این نکته توجه ویژه داشت 
که تامین این میزان برق به‌عوامل دیگری مانند نوع مصرف خانوار، میزان تابش 
رسمی،  برآوردهای  طبق  نیز،  اقتصادی  منظر  از  دارد.  بستگی  نیز  خورشیدی 
مدل حمایتی  به  بسته  ایران  در  خانگی  سامانه‌های خورشیدی  بازگشت سرمایه 
از ۲۰  تا ۶ سال است، در حالی که عمر مفید صفحات خورشیدی بیش  بین ۴ 
بود و حتی  رایگان خواهد  تولیدی  از چند سال، برق  این یعنی پس  سال است. 
با فروش برق تولیدی امکان درآمدزایی برای خانوار را فراهم می‌کند.شرکت‌های 
انرژی خورشیدی  ناجی تجربه جهانی نشان می‌دهد گسترش  تجمیعی در نقش 
از حالت  خانگی زمانی به یک راه‌حل واقعی برای شبکه برق تبدیل می‌شود که 
نصب‌های پراکنده خارج شود و در قالب یک ساختار تجمیعی سامان بگیرد. نقطه 
اتصال خورشیدی خانگی با شبکه برق، شرکت‌های تجمیعی هستند؛ بازیگرانی که 
می‌توانند هزاران واحد کوچک تولید برق را به یک ظرفیت بزرگ و قابل مدیریت 
خانوارها  خورشیدی  برق  تولید  گردآوری  با  تجمیعی  شرکت‌های  کنند.  تبدیل 
مدلی را ایجاد می‌کنند که در این مدل، هر خانه یک نیروگاه کوچک است، اما 
مدیریت تولید، ، زمان تزریق برق به شبکه و حتی فروش برق، به‌صورت متمرکز 
اقدام  انجام می‌شود. همین تمرکز است که نیروگاه خورشیدی خانگی را از یک 
فردی به یک ابزار سیاست‌گذاری انرژی تبدیل می‌کند. شبکه برق به‌جای مواجهه 
با هزاران تولیدکننده خرد و غیرقابل پیش‌بینی، با یک بازیگر مشخص و پاسخ‌گو 
اقتصادی نیز مدل تجمیعی مزیت تعیین‌کننده‌ای برای  از منظر  روبه‌رو می‌شود. 
دانش  نه  و  دارند  اولیه  سرمایه‌گذاری  توان  نه  خانوارها  از  بسیاری  دارد.  مردم 
موانع  این  می‌توانند  تجمیعی  شرکت‌های  برق.  بازار  به  مستقل  ورود  برای  فنی 
را بردارند؛ از تأمین و نصب تجهیزات گرفته تا اتصال به شبکه و فروش برق. در 
نتیجه، خانوار به‌جای درگیر شدن با پیچیدگی‌های فنی و اداری، می‌تواند صاحب 
در  تجمیعی  شرکت‌های  گسترش  شود.  خود  پشت‌بام  روی  درآمدزا  دارایی  یک 
برق  تجمیع  است،  سرمایه‌بر  و  زمان‌بر  بزرگ  نیروگاه‌های  ساخت  که  شرایطی 
ظرفیت  موثر  افزایش  مسیر  سریع‌ترین  می‌تواند  خانگی  خورشیدی  نیروگاه‌های 
شبکه برق باشد. آینده نیروگاه خورشیدی خانگی در ایران نه بر پشت‌بام‌ها، بلکه 
در نحوه تجمیع و مدیریت آن‌ها رقم می‌خورد. با یک مدیریت درست می‌توان در 
این بخش به اهداف جدیدی رسید که در میان مدت بتواند ما را به افزایش سهم 

انرژی خورشیدی ختم کند.
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مکاتــب نو بنیاد در پنج قرن گذشــته اعم 
از کومونیســم و سوسیالیسم و لیبرالیسم و 
حتــا تاکید روی ســرمایه داری امروز هیچ 
یک یــارای ایجاد امنیــت و آرامش روحی 
و دفع اضطراب از بشــریت را نداشــته اند. 
کومونیسم و سوسیالیســم خود به خود از 
رقابت کنار گذاشته شدند ولی لیبرالیسم در 
اشکال متفاوتی با تغییراتی در قالب مکاتب 
اطریــش و فرانکفــورت و نئو لیبرالیســم 
متکــی به تغییراتی در برخورد با بازار نفس 

هایی را در ســینه داشته و با چالش هایی مواجه است .  پیش‌بینی آینده 
سرمایه‌داری به عنوان سیستم مسلط اقتصادی-سیاسی جهان، موضوعی 
است که اقتصاددانان، فیلســوفان و سیاستمداران درباره آن اختلاف نظر 
عمیقی دارند. در ارزیابی آینده ســرمایه‌داری می‌توان چندین ســناریوی 
محتمل را در نظر گرفت:اولا : ســناریوی تــداوم و تحول  )محتمل‌ترین 
سناریو در کوتاه‌مدت و میان‌مدت( ســرمایه‌داری به دلیل انعطاف‌پذیری 
فوق‌ العاده‌ اش بــه حیات خود ادامه خواهد داد، اما به اشــکال جدیدی 
برای پاسخ به حیات خود تن خواهد داد.یقینا سرمایه‌داری پایدار به دلیل 
تغییرات اقلیمــی  و قدرت هژمونیک افزایش می‌یابد و این مدل ســعی 
می‌کند سودآوری را با پذیرش بیشتر مسئولیت اجتماعی و محیط زیستی 
تلفیق کند.ثانیا : بدون شــک نقش دولتها در نظــارت و تنظیم بازار )به 
ویژه در حوزه فناوری، ســامت و محیط زیســت( پررنگ‌تر می‌شود. ما 
شاهد شکل‌گیری یک "ســرمایه‌داری دولتی" یا "سرمایه‌داری با ویژگی 
چینــی" در برخی اقتصادهــای بزرگ هســتیم.ثالثا : فناوری‌های جدید 
مانند هوش مصنوعی و بلاکچین، مدلهای کســب‌وکار و اشــکال جدید 
مالکیــت را ایجاد می‌کنند.منتقدان اســتدلال می‌کننــد که بحران‌های 
ذاتی ســرمایه‌داری )ماننــد نابرابری فزاینده، بحران‌هــای مالی دوره‌ای، 
اســتثمار منابع و کاهش نرخ ســود( در نهایت غیرقابــل کنترل خواهند 
شد.شــکاف عظیم بیــن ثروتمندان و فقــرا می‌تواند منجر بــه بی‌ثباتی 
سیاســی، اعتراضات گسترده و از دســت دادن مشروعیت سیستم و حتا 
مکتب شــود.بحران‌های زیســت‌محیطی که تا حد زیادی محصول رشد 
اقتصادی بی‌رویه هســتند، می‌توانند اساس سیســتم جهانی را با تهدید 
مواجه کنند.در آینده با وجود چالش ها ممکن اســت شــاهد ظهور یک 
"آمیختگی مکاتب اقتصادی" ‌)Mixed Economy( جهانی باشیم که 
در آن عناصر سرمایه‌داری با برنامه‌های اجتماعی قوی، سیاست‌های توزیع 
ثروت و کنترل دولتی بر بخش‌های استراتژیک ترکیب می‌شود. این مدل 
ســعی می‌کند کارآیی بازار را با عدالت اجتماعی و پایداری محیطی پیوند 
بزند. کشورهای اسکاندیناوی نمونه‌های کنونی از این مدل هستند. بدون 
شک  سرمایه‌داری آینده احتمالاً مجبور خواهد بود پاسخگوی چالش‌های 
مرتبــط با نابرابری، پایداری محیط زیســتی و اخلاق باشــد. در غیر این 
صــورت، با خطر بی‌ثباتی و بحران‌هــای عمیق‌تر در همه زمینه ها مواجه 

خواهد شد. والسلام

ریزش سنگین سهام غول‌های 
فناوری با تشدید نگرانی از 
هزینه‌های هوش مصنوعی

سهام شــرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا با افزایش نگرانی‌ها نسبت 
به رشد شدید هزینه‌های سرمایه‌ای در حوزه هوش مصنوعی، هفته‌ای 
پرنوسان و کاهشی را در وال‌اســتریت پشت سر گذاشت.به گزارش 
خبرنگار مهر، سهام شرکت‌های بزرگ فناوری از جمله مایکروسافت، 
انویدیا، اوراکل، متا، آمازون و آلفابت در هفته منتهی به پایان معاملات 
روز پنجشنبه، تحت تأثیر نگرانی سرمایه‌گذاران از افزایش هزینه‌های 
ســرمایه‌ای، با افت قابل توجهی مواجه شد.در این میان، سهام آمازون 
روز جمعه بیش از ۹ درصد سقوط کرد؛ افتی که پس از اعلام پیش‌بینی 
هزینه‌های ســنگین این شــرکت رخ داد و نگرانی‌ها درباره احتمال 
شــکل‌گیری حباب در رونق هوش مصنوعی را تشدید کرد. آمازون 
جدیدترین غول فناوری اســت که برنامه‌هایی برای افزایش چشمگیر 
هزینه‌های ســرمایه‌ای خود اعلام کرده اســت.پیش از این، آلفابت، 
مایکروســافت و متا نیز از تداوم ســرمایه‌گذاری‌های کلان خبر داده 
بودند. بر اســاس گزارش‌ها، آمازون، آلفابت، مایکروسافت و متا در 
سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۵، در مجموع حدود ۱۲۰ میلیارد دلار هزینه 
سرمایه‌ای ثبت کرده‌اند. روزنامه فایننشیال‌تایمز گزارش داده است که 
این رقم می‌تواند در سال جاری میلادی از ۶۶۰ میلیارد دلار فراتر رود؛ 
رقمی که از تولید ناخالص داخلی برخی کشورها مانند امارات متحده 
عربی و سنگاپور بیشتر اســت.واکنش وال‌استریت به این برنامه‌های 
هزینه‌ای یکســان نبوده اســت؛ به‌طوری که بازار از پیش‌بینی‌های متا 
و آلفابت استقبال کرده، اما ســهام آمازون و مایکروسافت را با فشار 
فروش مواجه کرده اســت. طبق داده‌های شرکت »فکت‌ست«، سهام 
آمازون، مایکروســافت، انویدیا، متا، گوگل و اوراکل در مجموع طی 
یــک هفته حدود ۱.۳۵ تریلیون دلار از ارزش بازار خود را از دســت 
داده‌اند.آمازون در گزارش عملکرد ســه‌ماهه چهارم خود اعلام کرد 
که انتظار می‌رود هزینه‌های سرمایه‌ای این شرکت در سال ۲۰۲۶ به 
حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برسد؛ رقمی که بیش از ۵۰ میلیارد دلار بالاتر 
از برآورد تحلیلگران اســت. این موضوع نگرانی‌هایی را درباره تأثیر 
منفی سرمایه‌گذاری‌های سنگین در زیرساخت‌های هوش مصنوعی بر 
حاشیه سود کوتاه‌مدت شــرکت‌ها ایجاد کرده است.در مقابل، سهام 
اپــل که پیش‌تر به دلیل رویکرد محتاطانه‌تر در حوزه هوش مصنوعی 
تحت فشــار بود، از روز دوشنبه حدود ۷ درصد رشد کرد. تیم کوک، 
مدیرعامل اپل، این افزایش را ناشــی از تقاضای »سرســام‌آور« برای 
آیفون عنوان کرده اســت.مایکل فیلد، استراتژیســت ارشد سهام در 
شــرکت مورنینگ‌استار، در گفت‌وگو با شــبکه سی‌ان‌بی‌سی هشدار 
داد: سرمایه‌گذاری‌های عظیم شرکت‌های موسوم به »هفت باشکوه« 
می‌تواند در صورت موفقیت، ســود بالایی به همراه داشته باشد، اما در 
صورت شکست، ریســک از بین رفتن سرمایه سهامداران را افزایش 

می‌دهد.

مقاله
حمید رضا نقاشیان عراقچی: مذاکرات روز جمعه در مسقط در مورد هسته ای بود

هشدار درباره نبود نظارت بر 
قراردادهای فروش خودرو

صادرات ۵۸۰ هزار دلاری اقلام نوشت 
افزار در ۱۰ ماه

یک مقام مســئول گفت: وقتی خودروساز در تیرماه خودرو را ۶۰۰ میلیون تومان ثبت‌نام می‌کند و در 
موعــد تحویل، قیمت را به ۹۰۰ میلیون تومــان افزایش می‌دهد، خلاءهای قانونی در صنعت خودرو را 
نشــان می‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، سالاری معاون مدیر کل نظارت بر کالا های فلزی و معدنی 
سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده در مصاحبه رادیویی با انتقاد از رویه برخی خودروسازان 
در تغییــر یک‌باره قیمت‌ها پس از ماه‌ها انتظار خریــداران، اظهار کرد: این اتفاق به راحتی رخ می‌دهد 
و کســی هم به خودروســاز تذکر نمی‌دهد که این کار غیرمنطقی است.وی در ادامه با مقایسه صنعت 
خودرو با سایر بخش‌های تولیدی، به موضوع حذف ارز ترجیحی اشاره کرد و گفت: بعد از افزایش قیمت 

مواد اولیه تولید خودرو که به دنبال حذف ارز ترجیحی به................. 

توان تولید شناورهای ۱۲۰ هزار تنی را 
داریم؛ بازیافت ۱۵۰ شناور فرسوده

لغو محدودیت مصرف برق صنایع ، چراغ 
سبز برای تولید با ظرفیت کامل

گازهای همراه نفت؛ کمک‌فنر ناترازی 
گاز در روزهای سرد زمستان‌
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سرمایه داری هم پاسخ گو نیست
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عراقچی: مذاکرات روز جمعه در مسقط در مورد هسته ای بودگزیده خبر
سرلشکر موسوی: در عین 

آمادگی، علاقه‌ای به شروع یک 
جنگ منطقه‌ای نداریم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گفت: 
ما در عیــن آمادگی واقعاً علاقه‌ای به 
شــروع یک جنگ منطقه‌ای نداریم؛ 
اگرچه اهــداف آتش جنگ منطقه‌ای 
گــزارش  هســتند.به  متجــاوزان 
خبرگزاری مهر، امیر سرلشــکر سید 
عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در دیدار با جمعی از 
فرماندهان و کارکنان نیروهای هوایی 
و پدافند هوایی ارتش که به مناسبت 
۱۹ بهمن روز نیــروی هوایی ارتش، 

انجام شد، ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و دهه مبارک فجر، اظهار داشت: خداوند 
بزرگ را شــاکر و سپاســگزارم که توفیق داد امسال به نیابت از فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( در مراســم بزرگداشــت ۱۹ بهمن، سالروز نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم.سرلشکر موسوی ادامه داد: مسیری که نیروی 
هوایی در پیش گرفته، مسیر درستی است. ان‌شاءالله به یاری خدا و کمک عزیزان‌مان 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران، این مسیر نورانی با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: نوزدهم بهمن فقط یک مناسبت سازمانی 
نیست بلکه یادآور روز بزرگی است که در آن یک انتخاب الهی صورت گرفت و مسیر 
تاریخ را تغییر داد و نام نیروی هوایی ارتش را برای همیشــه در حافظه ملت ایران 
ماندگار کرد. آن روز انقلاب هنوز به پیروزی نرسیده بود و چشم‌اندازی هم نبود که 
در کمتر از سه روز دیگر این اتفاق بزرگ رقم خواهد خورد، اما حقیقت راه خود را 
پیدا کرده بود و دل‌های مؤمن این روشنایی را احساس می‌کردند. در آن روز بزرگ 
فرزندان انقلابی ملت ایران در نیروی هوایی بر سر عهد الهی و ولایی خود، شجاعانه 
و آگاهانه ایستادند و با ایمان، بصیرت و عقلانیت با حضرت امام )ره( بیعت کردند و 
نیروی هوایی را از خدمت به طاغوت به خدمت به اســام درآوردند.وی تاکید کرد: 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( فرمودند که این بیعت، بیعت با شخص نبود؛ 
بلکه بیعت با هدف‌ها، آرمان‌ها و با جهاد مقدسی بود که امام راحل فرمانده مقتدر 
آن جهاد بود.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: ۱۹ بهمن یک حادثه در 
گذشته و یک حادثه تمام‌شده نیست؛ بلکه یک جریان زنده، الهام‌بخش، عزت‌آفرین 
و زاینده است و امروز هر یک از آحاد نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش و هر کسی 
که در این نیرو در راستای اهداف والای انقلاب و کشور تلاش می‌کند و هر خلبان 
عزیزی که با اقتدار در پهنه آســمان ایران پرواز می‌کند فرزند رشــید همان بیعت 
تاریخی اســت. امیر سرلشکر موســوی تصریح کرد: نیروی هوایی ارتش در آزمون 
بزرگ هشــت ســال دفاع مقدس ثابت کرد که بدون حضور مستشاران آمریکایی، 
قوی‌تر، خلاق‌تر، با اعتماد به نفس بیشــتر و با ایمان و اراده‌ای قوی می‌توان بر هر 
دشــمنی در هر سطحی غلبه کرد و پیروز شــد.وی ادامه داد: پس از دفاع مقدس 
هم، جنگ دیگری آغاز شد؛ جنگ تحریم‌ها، جنگ محدودیت‌ها، جنگ کمبودها، 
اما اراده ایرانی زمین‌گیر نشد، سپس خودکفایی آغاز شد، دانش بومی شکل گرفت 
و نیــروی هوایی به یک نیروی دانش‌بنیان تبدیل شــد و اثبات کرد که قدرت در 
وابستگی به دیگران نیست؛ بلکه وابستگی به دیگران پیامد ضعف را دارد. قدرت در 
تجربه، ایمان، اراده، دانش و روحیه انقلابی‌ جوانانی است که پس از انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس پایبند به آن بیعت بالنده و افتخارآفرین شده‌اند.سرلشکر موسوی افزود: 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم، با وجود ائتلاف شــیاطین، پدافند هوایی و نیروی 
هوایی ارتش نشــان دادند که آن بیعت محکم‌تر از هر زمان دیگری پابرجاست و 
روحیه ۱۹ بهمن ۵۷ همچنان زنده بوده و زنده‌تر از همیشه جریان دارد. نشانه 
آن را هم اشــاره کردند؛ بازگشت مصرانه از طرف کســانی که از نیروها صرفاً 
بازنشسته‌های سر موقع نبودند.وی گفت: به یاد داریم که بعضی رزمندگان که 
به دلیل مشکلات جسمی زودتر از موعد از خدمت مرخص شده بودند با اصرار 
می‌خواســتند به میدان مصاف با باطل برگردند و نقش ایفا کنند.فشارهای آن 
روز را به خاطر داریم که در حالی که همه درگیر مســائل عملیاتی بودند یک 
مشــکل این بود که چه کسی پاسخگوی فشــار عزیزانی باشد که می‌خواستند 
در دســت و پنجه نرم کردن با آمریکای جنایتکار و رژیم نحس صهیونیستی، 
که این فرصت برایشــان ایجاد شــده بود، نقش داشــته باشــند و این علامت 
پابرجا بودن آن بیعت الهی اســت.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
فرزندان بیعت ۱۹ بهمن ۵۷، به مراتب انقلابی‌تر از گذشــته ایستاده‌اند، یادآور 
شــد: آن نسل اول، دست حمایت خداوند از انقلاب را در صحرای طبس دیدند 
و با تکیه بر باورهای خود یقین داشــتند که قوت ایمان و اراده و ایســتادگی 
یک ملت می‌تواند هر دشــمنی را در هر ســطحی که باشــد به زمین بزند اما 
این نســل آن را به چشم خود دیدند و امروز آن را تجربه کردند.وی ادامه داد: 
نســل امروز در این ۴۷ ســال، بارها و بارها در مصاف با شــیاطین آن‌ها را به 
زمین زدند. این نســل که اراده خداوندی در قدرت سیری‌ناپذیر آنها تجلی داد 
و آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیســتی را با هم به شکســت و خاک مذلت 
کشاند.سرلشــکر موسوی افزود: این نســل، جنایت‌ها، خیانت‌ها، فریبکاری‌ها، 
زورگویی‌ها، زیاده‌خواهی‌ها، ســلطه‌جویی‌ها و اشتهای غیرانسانی آمریکا برای 
بلعیدن ایران عزیز را بارها و بارها به چشم خود دیده‌اند و این تجربه هر بار این 
نسل را در ایســتادن در مقابل این دشمن نابکار، جدی تر، راسخ‌تر، کارآمدتر، 
جدی‌تر، قوی‌تر و مصمم‌تر کرده اســت.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید 
کرد: ایران عزیز ما برای بلعیده شــدن گلوگیر است و هرگز بلعیده نخواهد شد 
و این ملت، لجوجان خیره‌سر را خفه خواهد کرد به حول و قوه الهی ان‌شاءالله.

وی در ادامه خطاب به حاضرین در این مراســم گفت: شــما برادران عزیز این 
روزها چهره ایران مقتدر مســئول را می‌بینید؛ کشوری که هم اقتدار و آمادگی 
لازم را برای جنگ بلندمدت با آمریکا دارد و هم از روزنه های منطقی و بدون 
پیش شــرط های غیرمنطقی برای مذاکره اســتقبال می‌کند.سرلشکر موسوی 
تاکیــد کرد: ما در عین آمادگی واقعاً علاقه‌ای به شــروع یک جنگ منطقه‌ای 
نداریم؛ اگرچه اهداف آتش جنگ منطقه‌ای متجاوزان هســتند اما به هر حال، 
پیشــرفت و توســعه منطقه را ســال ها به عقب خواهد انداخت و عواقب آن 
بــر عهده جنگ‌افروزان آمریکا و رژیم صهیونیســتی خواهــد بود.وی در پایان 
گفــت: یک بار دیگر به همه شــما عزیزان، خانواده‌های محترم شــما عزیزان، 
خانواده‌های معظم شــهدا، جانبازان و پیشکســوتان، تبریــک عرض می‌کنم. 
می‌دانم و از نزدیک بعضی فعالیت‌ها را دیدم که در این چند ماه شــبانه‌روزی 
و بی‌وقفــه بعــد از جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه کار کردید تــا آماده‌تر از قبل به 
مصاف دشــمن بروید. با توجه به مأموریت‌های جدیدی که به شما سپرده شده 
اســت یک لحظه را هم از دست ندهید. ان‌شاءالله به یاری خداوند بزرگ موفق 
خواهید شــد و نامتان در کنار قهرمانان کمان ۹۹، حمله به اچ‌۳، قهرمانان فاو 
و مردان بزرگی همچون شــهید عباس دوران و شهید ستاری ثبت خواهد شد.

پزشکیان: دولت کمبود مدارس را 
برطرف و انرژی‌های پاک را توسعه 

می‌دهد

رئیــس جمهور بر عزم دولــت برای رفع کمبود مــدارس و افزایش اســتفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر تأکید کرد و گفت: این دولت قدم‌های بزرگی در راســتای حل مشــکل کمبود 
مدارس برداشته است.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در آیین افتتاح 
همزمان ۱۵۹۹۷ طرح شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با اشاره به اقدامات دولت در زمینه ساخت و 
تجهیز مدارس، بیان کرد: این دولت قدم‌های بزرگی در راســتای حل مشکل کمبود مدارس 
برداشته است و امیدواریم که این روند به طور کامل اصلاح شود.وی همچنین به نقش خیرین 
مدرسه‌ساز اشاره کرد و گفت: این عزیزان هر ساله در ساخت مدارس تلاش می‌کنند و از این 
پس امیدواریم که در زمینه تجهیز و ارتقا کیفیت آموزشی نیز با ما همکاری کنند.در ادامه، 
رئیس‌جمهور به موضوع انرژی‌های پاک پرداخت و خاطرنشان کرد: در حوزه انرژی‌های پاک، 

اقدامات بزرگی در حال انجام است و امیدوارم این روند با سرعت بیشتری ادامه یابد.

وزیــر امور خارجــه در کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشــت: مذاکــرات روز جمعه در 
مســقط در مورد هســته ای بود . به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس عراقچی وزیر 
امــور خارجه در کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشــت: مذاکرات روز جمعه در مســقط 
در مورد هســته ای بود . وی ادامه داد: اگر بنا بر ادامه باشــد در ادامه هم به همین 
ترتیب اســت. نتایج مذاکرات در حال بررســی اســت، رویکرد کلی هر دو کشــور بر 
ادامه مذاکرات اســت و منتظر تصمیم گیری در پایتخت‌ها هســتیم. وزیر خارجه در 
مورد شــباهت‌های مذاکرات کنونی با ۵ دور گذشــته و ابتکارات پیشــنهاد شده در 
مذاکرات، افزود: تنها شــباهت این دور با ادوار قبلی در شــکل است که غیرمستقیم 
اســت. همچنین با میانجی‌گری وزیر خارجه عمان و ما فقط درباره هســته‌ای گفتگو 

می‌کنیم. وی افزود: ایران در طول یکسال گذشته از مذاکرات قبلی درس‌های زیادی 
گرفته اســت. ما با چشــمانی باز و در نظر داشتن همه چیز که اتفاق افتاد در مذاکره 
هســتیم. جلســه اول آزمایشــی بود که چقدر می‌توان به طرف مقابــل اعتماد کرد. 
طــرف مقابل هم مدعی بود که در حال ارزیابی جدیت هســتند. اگر جمع بندی این 
باشــد که جدیت وجود دارد مذاکرات ادامه پیدا خواهد کــرد. ادامه برخی تحریم‌ها 
و تحــرکات نظامی در میــزان جدیت تاثیر می‌گــذارد. ما همه نشــانه‌ها را ارزیابی 
می‌کنیم. عراقچی در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر در مورد جزئیات پیشنهاد طرف 
آمریکایی درباره غنیســازی گفت: غنی ســازی صفر به هیچ وجــه مورد پذیرش ما 
نیســت و بر مباحثی باید متمرکز شد که غنی ســازی ادامه پیدا کند و اعتمادسازی 

شــود که غنی ســازی صلح آمیز خواهد بود. شــکل دور بعدی مذاکره غیرمستقیم 
خواهــد بود عراقچی درمورد زمان و مکان مذاکرات بعدی، اظهار کرد: مکان و زمان 
جلســه بعدی در مشورت‌های بعدی تعیین می‌شود، ممکن است محل دیگری باشد 
ولی شــکل مذاکره غیرمســتقیم اســت.وزیر امور خارجه در مورد دیدار با ویتکاف 
و فــرق این مذاکرات با گذشــته، تصریح کرد: دیدار مســتقیم صــورت نگرفت، ما 
برخوردی از باب نزاکت دیپلماتیک در حد دســت دادن داشتیم. بارهای گذشته هم 
انجام می‌شــد، این یک امر رایج اســت. شکل مذاکره مهم نیســت بلکه محتوا مهم 
اســت، مذاکره غیرمستقیم عجیب نیست و رایج است. مذاکرات روسیه و اوکراین با 
حضور آمریکا به صورت غیرمســتقیم شروع شــد، در روابط بین‌الملل جاری است و 
مانعی برای رســیدن به توافق نیست. مانع زیاده خواهی‌ها است. مهم رویکرد طرف 
آمریکایی اســت که اگر منوط به مذاکره محترمانه و بر اســاس منافع متقابل باشد 
امکان توافق وجود دارد.وی در پاســخ به سوالی درمورد نقش کشورهای منطقه در 
مذاکــرات، افزود: یکــی از تفاوت‌های جدی مذاکرات این بار مــا با طرف آمریکایی 
نســبت به مذاکرات برجام، در حضور جدی کشــورهای منطقه است. حضور جدی 
به معنی دخالت و حضور نیســت، به معنی رایزنی مســتمر اســت.وزیرخارجه ادامه 
داد: اگر اروپایی‌ها قبلا حضور داشــتند این بار کشورهای منطقه حضور داشتند. آنها 
در صدد کمک هســتند و به حســن نیت آنان احترام می‌گذاریم. آنان تلاش جدی 
در ترغیب طرفین به ازســرگیری مذاکره داشــتند. آنان ۷ مرتبه با آقای پزشکیان 
رایزنی داشــتند و تماس گرفتند. من تماس‌های متعــددی با وزرای خارجه منطقه 
داشــتم.عراقچی عنوان کــرد: فکر می‌کنم یک حرکت منطقــه‌ای می‌تواند ادامه هر 
توافقی را نه اینکه تضمین کند، ولی بیشــتر افزایش دهد.  وی با اشــاره به ســفر 
خود به قطر گفت: روز گذشــته که به دوحه رفتم فرصتی شــد با وزیر خارجه قطر 
دیدار کنم. حضور منطقه بــرای حمایت از مذاکرات خوب بوده و به رایزنی‌ها ادامه 
می‌دهیم. همانطور که مشــورت‌ها را با روســیه و چین ادامه می‌دهیم. ما روسیه و 
چیــن را در جریان روند مذاکرات قرار دادیم.گفتیم حضور شــخص نظامی در روند 
دیپلماتیــک معنا ندارد وزیر خارجه درمورد حضور فرمانده ســنتکام در مذاکرات و 
بحث موشــکی و منطقه‌ای گفت: موضوع موشــکی و منطقه در دستورکار مذاکرات 
نبوده و نیســت. صرفا بحث هســته‌ای است و به همین شکل ادامه پیدا خواهد کرد.

حضور فرمانده ســنتکام در اصل قضیه فرقی ندارد، بــه ما گفتند برای بازدید از ناو 
خودشــان آمده است. درخواســتی برای نزاکت دیپلماتیک داشتند که ما نپذیرفتیم 
و گفتیم حضور شــخص نظامی در روند دیپلماتیک معنا ندارد. وزیرخارجه در پاســخ 
به این ســوال که آمریکا در دور گذشته مذاکرات چه شروطی را مطرح میکرد؟ گفت: 
غنی ســازی صفر. مهمترین محوری که در مذاکرات گذشته بود غنی سازی صفر بود 
که از نظر ما پذیرفته نبود. در این جلســه روز جمعه هم ما بیان کردیم که باید غنی 
ســازی ادامه پیدا کند. غنی ســازی یک دستاورد علمی اســت که دانشمندان ما به 
آن رســیدند. خون دانشــمندان ما پای آن ریخته شده و برای آن ۱۲ روز جنگیدیم. 
این تبدیل به غرور ملی شــده و قابل گذشت نیست. ما از حق مردم ایران برای غنی 

سازی صرف نظر نمی‌کنیم.

رئیس قوه قضاییه گفت: نمی‌شــود کســی از عدالت بگوید، اما در زندگی‌اش متعهد و 
ملتزم به لوازم عدالت و عدالت‌ورزی نباشــد؛ نکند رفتار و کردار و زیست ما به‌گونه‌ای 
باشــد که در اعتقاد و اعتماد مردم خدشــه وارد کند؛ مردم بیش از آنکه به سخنان ما 
توجه کنند، نوع رفتار و زیســت ما را مدنظر قرار می‌دهند.به گزارش ایســنا به نقل از 
مرکز رســانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در 
دیدار با اعضای ســتاد گرامیداشت چهل وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر، اظهار کرد: با همه توطئه‌هایی که طی ۴۷ ســال اخیر 
طواغیت، شــیاطین، مســتکبران و جنود ابلیس طرح‌ریزی و اجرا کرده‌اند، اما انقلاب 
اســامی همچنان پاینده و بالنده است و به سمت اهداف مقدس خود حرکت شتابان 
دارد.رئیس قوه قضاییه در ادامه با برشــمردن و تشریح اهداف مقدس انقلاب اسلامی 
از جملــه خروج مــردم از ظلمات و برقراری عدالت همه‌جانبه، بیان داشــت: طی ۴۷ 
ســال اخیر در نظام جمهوری اســامی ایران، قدم‌های بلندی برای توسعه عدالت در 
همه شــئون و ابعاد برداشته شده است؛ در ســاحت مرتبط با قوه قضاییه نیز از همان 
فردای پیروزی انقلاب اســامی تلاش همه‌جانبه‌ای صــورت گرفت تا اموال عمومی و 
بیت‌المال که توســط طواغیت و منســوبان طاغوت به یغما برده شده بودند، بازستانده 
شــوند؛ منابع، معــادن، اراضی و حتی آب‌های این مملکت کــه متعلق به عموم مردم 
است، توســط طواغیت و منسوبان به طاغوت، تملک و چپاول شده بود؛ این دارایی‌ها 
پس از انقلاب به مردم بازگشــت و در خدمت مردم و محرومین و مســتضعفین قرار 
گرفت. رئیس دســتگاه قضا افزود: اکنون نیز تمــام همت ما مصروف و معطوف به آن 
اســت تا همه کسانی که فســاد می‌کنند و متجاسر و متجاوز به اموال عمومی و منابع 
طبیعی و ملی هســتند را مجازات کنیم و اموال به یغما رفته توسط آنان را بازستانیم؛ 
در واقع، هدف انقلاب اســامی که همان مقابله با طواغیت و گردن‌کشــان و برقراری 
عدالت همه‌جانبه اســت را فراموش نکرده‌ایم و در این صراط مستقیم گام برمی داریم.

رئیس عدلیه با اشــاره به ضرورت اتخاذ هر چه بیشــتر راهکارهای مرتبط با تحقق و 
بســط عدالت، تصریح کرد: با وجود تمام تلاش‌ها و مساعی صورت گرفته برای تحقق 
و توســعه عدالت طی ۴۷ سال اخیر، باید اذعان کنیم که تا برقراری آن عدالت واقعی 
که مورد انتظار اســام عزیز و امامین انقلاب و مردم گرانقدر اســت، فاصله داریم. از 
همیــن‌رو همه ما کارگــزاران نظام موظفیم همت خود را در راســتای عدالت‌ورزی و 
بســط عدالت در همه ابعاد از جمله ابعاد اقتصادی و معیشــتی مردم مضاعف گردانیم 
و در این مســیر پذیرای نقدها، گلایه‌ها و حتی توبیخ‌ها نیز باشــیم. من نیز به ســهم 
خود برای پذیرش نقدها و گلایه‌ها آغوش باز دارم و از نقدها و ارشادات همه نخبگان 
و مردم در راســتای کاربرد راهکارهای عدالت‌ورزانه، اســتقبال می‌کنم. قاضی‌القضات 
به مقوله‌ی بســط عدالــت در حوزه مجازات مجرمین و اصلاح آنــان نیز گریزی زد و 
گفت: در ابعاد کیفری و جزایی، عدالت بدان معناســت که با متجاســرین و متجاوزین 
به جان و مال مردم، هیچگونه مماشــات و مسامحه‌ای نکنیم؛ آنجایی که باید مجرمی 
را به ســزای اعمالش برسانیم، اما اغماض و چشم‌پوشی به خرج دهیم، عین بی‌عدالتی 
اســت؛ ایضاً آنجایی که باید دســت فریب‌خورده‌ای را بگریــم و کمک کنیم تا جبران 
مافــات کند و به آغوش اجتمــاع برگردد، اما دریغ ورزیم نیــز از دایره عدالت خارج 

شده‌ایم.محســنی اژه‌ای در ادامه با تشریح وظایف و تکالیف مسئولان و کارگزاران در 
حوزه بســط عدالت اظهار کرد: عدالت و عدالت‌ورزی باید در ســبک زندگی و زیست 
همه ما مســئولان و کارگزاران، نمود و تجلی داشــته باشد؛ نمی‌شود کسی از عدالت 
بگویــد، اما در زندگــی‌اش متعهد و ملتــزم به لوازم عدالت و عدالت‌ورزی نباشــد؛ 
نکند رفتار و کردار و زیســت ما به‌گونه‌ای باشــد که در اعتقاد و اعتماد مردم خدشه 
وارد کنــد؛ مردم بیش از آنکه به ســخنان ما توجه کنند، نوع رفتار و زیســت ما را 
مدنظــر قرار می‌دهند.رئیس قوه قضاییه بیان داشــت: قطعاً باید آنچه انجام شــده و 
در زمره دســتاوردها اســت را تبیین و تبلیغ کرد، اما مهم‌تر از آن، این است که به 
کارهای انجام نشــده، توجه کنیم؛ چنانچــه غفلت کنیم از آنچه باید انجام می‌دادیم 
و نداده‌ایم، مســتحق مواخذه هســتیم. اگر ما مســئولان قضایی، حکمرانی قضایی 
موردنظر اســام و امامین انقلاب و مردم را تحقق نبخشــیده‌ایم، باید جهاد و همت 
بیشــتر و مضاعف به خرج دهیم؛ در ســایر عرصه‌ها و حوزه‌ها نیز کلیه‌ی مســئولان 
و کارگــزاران باید بــه این مهم توجه و اهتمــام کنند و غفلــت نورزند از وظایف و 
تکالیفی که بر زمین مانده اســت. رئیس دســتگاه قضا در پایان بــا تاکید بر اهمیت 
هر چه باشــکوه‌تر برگزار شدن مراسم ۲۲ بهمن امســال، خاطرنشان کرد: بحمدالله 
جشن‌های نیمه شــعبان به نحو مطلوب برگزار شد؛ تاکید ما آن است که اجتماعات 
و جشــن‌های ایام‌الله دهه فجــر و بویــژه راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمــن نیز هر چه 
باشــکوه‌تر و باشوکت‌تر برگزار شود؛ این امر از آن جهت اهمیت دارد که بر توطئه‌ها 
و مکاید دشــمنان برای ضربه زدن به انقلاب اســامی و نظام مقدس برآمده از آن، 
افزوده شــده اســت و شــرایط خطیر کنونی می‌طلبد تا عظمت و شوکت ۲۲ بهمن 
امســال بیش از سنوات قبل باشد.پیش از ســخنان رئیس قوه قضاییه، حجت‌الاسلام 
والمســلمین »موســی‌پور« رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی طی سخنانی، 
ضمن تبریک فرا رســیدن چهل و هفتمین ســالروز پیروزی انقلاب اســامی اظهار 
کرد: جامعه‌شناســان، تاریخ‌دانان و نظریه‌پردازان غربی و شرقی در تحلیل‌های خود 
پیرامون انقلاب اســامی، به صورت متفق‌القول از پیروزی این انقلاب، ابراز شگفتی 
و تعجب می‌کنند و آن را می‌ســتایند. وی افزود: انقلاب اســامی حقیقتاً یک پدیده 
خارق‌العــاده و بزرگتریــن معجزه قرن اســت چراکه با تحلیل‌هــای عادی و مادی، 
امکان پیروزی انقلاب اســامی در برابر یک رژیم مــورد حمایت قدرت‌های بزرگ، 
میسر نیســت؛ اعِجاز و شگفتیِ بزرگ‌تر انقلاب اســامی، پایندگی، مانایی، بالندگی 
و استمرار آن طی ۴۷ سال گذشــته علی‌رغم توطئه‌ها و خدعه‌های فراوان داخلی و 
خارجی بوده است.حجت‌الاســام والمسلمین موسی‌پور عنوان کرد: در جریان جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه شــاهد بودیم که در نهایت، آمریکا و رژیم صهیونیستی درخواست 
آتش‌بس دادند و با این کار خود، به نوعی به شکســت خود اذعان کردند؛ در جریان 
حوادث اخیر نیز شــاهد بودیم که علی‌رغم زخم‌هایی که بر پیکره کشــور وارد آمد و 
شــهدایی که تقدیم شدند، انقلاب اسلامی قوی و مستحکم بر سر جای خود ایستاد. 
وی بــا بیــان اینکــه راهپیمایی‌های عظیم ۲۲ دی ماه امســال کــه در اقصی‌نقاط 
کشــور باطل‌الســحر توطئه‌های دشمن شــد، جای تحلیل فراوان دارد، گفت: مردم 
ولایتمدار و وطن‌دوســت کشــور ما که توطئه‌های عظیم امسال را با پیروی از رهبر 
معظم انقلاب اســامی خنثی کردند، آماده هســتند تا در هر لحظه، یک ۲۲ بهمن 
جدیــد خلق کنند.»حاجی بابایی« رئیس ســتاد مرکزی دهه فجر انقلاب اســامی 
نیز طی ســخنانی گفت: انقلاب اســامی یک انقلاب آرمان‌خواهانه، عدالت‌خواهانه 
و معیشــت‌محور اســت و به همین دلیل اســت که مطالبات امــروز مردم حول این 
ســه محور قــرار دارد. وی افزود: ضــرورت دارد که مردم در جریان پیشــرفت‌ها و 
دســتاوردهای عظیم انقلاب اسلامی طی ۴۷ سال گذشــته قرار بگیرند. حاجی‌بابایی 
تاکیــد کرد: امروز هرگونه خدشــه در اتحاد مردم، برای ایــران بزرگ و آرمان‌های 
مردم »خطرناک« اســت و ما باید بدانیم که دشمن در شرایط فعلی با تمام توان به 
دنبال شکستن این اتحاد است.رئیس ســتاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: 
امروز جنگ واقعی در فضای مجازی علیه انقلاب اســامی در جریان است و ما باید 

برای خنثی کردن توطئه‌های دشــمن، قدرت تبیین‌گری خود را افزایش دهیم.

اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره ایران شامل روایت‌هایی نادرست است و شکست‌های پی‌درپی او در سیاست خارجی منطقه، موجب شده تا 
برای مدیریت پیامدهای این ناکامی‌ها، دست به اقداماتی غیرمتعارف بزند.خبرگزاری مهر؛ گروه سیاست - رامین عبدالله شاهی: »توان هسته 
ای ایران را نابود کردیم، ذخایر اورانیوم آن را از بین بردیم؛ ما توان و اراده نیروهای مقاومت ایران را در منطقه نابود کرده ایم؛ ایران دیگر قلدر 
منطقه نیست.«»کار ایران را در خیابان تمام می کنیم؛ حمله می کنیم؛ اگر حتی قطره‌ای خون در خیابان‌های ایران ریخته شود، پاسخ ما حمله 
خواهد بود؛ یک ناوگان زیبا به سوی ایران در حرکت است؛ خواهیم دید چه می شود؛ اگر ایران فلان کار را نکند با پیامدهایی روبه‌رو خواهد 
شد که کمتر کشوری در طول تاریخ مانند آن را تجربه کرده است.«»باید مستقیم مذاکره کنید؛ روی همه چیز مذاکره کنید؛ در ترکیه مذاکره کنید.«»اگر ایرانی ها همان اول چیزی 
که الان پیشنهاد می دهند را پیشنهاد می دادند با آن موافقت می کردیم؛ توافقی که به موضوع هسته ای محدود شود، قابل قبول است، به این شرط که هیچ سلاح هسته ای وجود 
نداشته باشد.« تئوری مرد دیوانه و قمار بر امواج سیاست  این جملات آشنا و متناقض متعلق به کسی است که در سیاست از تئوری مرد دیوانه استفاده می کند، تا کسی دست او را 
نخوانده و همه را شگفت زده کند. خلق شگفتی برای قمار بر روی امواج دریا هنر دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا که بنای خود را بر حفظ ابرقدرتی کاخ سفید در 

جهان گذاشته است. حفظ هژمونی امریکا به هر قیمت، از جمله طرح روایت های جعلی دروغین همراه با چاشنی خشونت عریان مانند کابوی ها در غرب وحشی.

کنگره ملی سیاســت خارجی در محل دفتر مطالعات سیاســی و بین المللی وزارت خارجه برگزار شد.به گزارش خبرنگار مهر، کنگره 
ملی سیاست خارجی صبح امروز با حضور سید عباس عراقچی وزیرامور خارجه و کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارحی، 
ســید علی اکبر صالحی وزیر اســبق وزارت امور خارجه و سعید خطیب زاده معاون وزیر امور خارجه در محل دفتر مطالعات سیاسی و 
بین المللی وزارت خارجه برگزار شــد. این کنگره از روز شــنبه اغاز شده و تا دوشنبه ادامه خواهد داشت.صالحی: روشن شدن تکلیف 
روابط بین‌الملل بزرگترین چالش حکمرانی ما استعلی اکبر صالحی در ابتدای پنل اول کنگره ملی سیاست خارجی با حضور عراقچی، 
خرازی و صالحی در پاسخ به این سوال که بزرگترین چالش بین المللی چیست، افزود: روشن شدن تکلیف روابط بین‌الملل بزرگترین 

چالش حکمرانی ما اســت. این در مســائل داخلی ما هم تاثیر داشت. من فکر می‌کنم بین آرمان‌هایی که در انقلاب ترسیم کردیم و شیوه‌های رسیدن به آن فاصله‌ای است.
وی افزود: آرمان‌های ما بســیار عالی است و قانون انقلاب اســامی جزوی از پیشروترین قوانین است، اما در پیاده سازی قانون اساسی نتوانستیم شایسته عمل کنیم. ما اگر 
در کشــورمان حزب به مفهوم واقعی داشــتیم و صدای معارضی بود چالش‌ها کمتر بود.خرازی: یکی از اولویت های ما باید ارتباط با همســایگان باشــد در ادامه سید کمال 
خرازی طی ســخنانی اظهار داشــت: تئوریزه کردن آرمان ها و روش های رسیدن به آن یکی از چالش هایی اســت که هنوز هم برقرار است و به دلیل این که ما نتوانستیم 
با دانش سیاســی که داریم نوع حکمرانی خودمان را تئوریزه کنیم از جمله در صحنه سیاســت خارجی این مشــکل زیادی برای کشــور شده است، در صحنه بین المللی و 

داخلی موجب مشکل شده است.

کنگره ملی سیاست خارجی برگزار شدباخت قمارباز کاخ سفید؛ بنای سست روایت‌های دروغین روی امواج دریا

آگهی دعوت به مجمع عمومی  عادی بطورفوق العاده 

شرکت مهندسی نرم افزار هلو )سهامی خاص(  
ثبت شده به شماره 143312 و شناسه ملی 10101862848  
 بدینوســیله از کلیــه ســهامداران محتــرم شــرکت مهندســی نــرم 
ــی  ــع عموم ــه مجم ــا در جلس ــود ت ــی ش ــوت م ــو، دع ــزار هل اف
عــادی بطــور فــوق العــاده شــرکت مهندســی نــرم افــزار هلــو در 
ســاعت 8:00 روز شــنبه مــورخ 1404/12/02 در آدرس بزرگــراه 
ــروی  ــان وحیددســتگردی شــرقی)ظفر( روب ــدرس خیاب شــهید م
خیابــان تخارســتان  پــاک 175، آدرس قانونــی و ثبتــی شــرکت 
ــن  ــه کدپســتی 1919819111 تلف ــو ب ــزار هل ــرم اف مهندســی ن

ــد.  ــردد، حضــور یابن ــی گ 22927678-021 تشــکیل م
دستور جلسه: 

1- انتخاب روزنامه کثیرالانتشارشرکت. 
 هیات مدیره شرکت             

مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(

محســنی اژه ای: رفتار ما طوری نباشد که در اعتقاد و اعتماد مردم خدشه وارد شود
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گزیده خبرگزیده خبر
گازهای همراه نفت؛ کمک‌فنر ناترازی گاز در روزهای سرد زمستان‌

در حالی که ناترازی گاز به چالش ثابت زمســتان‌ها تبدیل شــده، جمع‌آوری گازهای 
همراه نفت طی ســال‌های اخیر به ظرفیتی ســریع‌الوصول برای کاهش فشــار شبکه 
گاز کشــور بدل شده اســت. به گزارش خبرنگار مهر، ناترازی گاز در ایران دیگر صرفاً 
یک هشــدار کارشناسی نیست؛ این پدیده در ســال‌های اخیر به واقعیتی تکرارشونده 
در فصل ســرد بدل شــده که آثار آن در افت فشار شــبکه، محدودیت گاز صنایع و 
افزایــش مصرف ســوخت مایع در نیروگاه‌ها نمود پیدا می‌کنــد. در این میان، تمرکز 
سیاست‌گذاری سال‌ها بر توســعه میدان‌های بزرگ گازی، به‌ویژه پارس جنوبی، بوده 
اســت؛ اما در ســایه این پروژه‌های عظیم، ظرفیتی دیگر کمتر دیده شده که می‌تواند 
در کوتاه‌مــدت نقش مؤثری در مدیریت تــراز گاز ایفا کند: گازهای همراه نفت. ایران 
در دهه‌های گذشــته به دلایل فنی، اقتصادی و کمبود زیرساخت، بخش قابل توجهی 
از گاز تولیدی همراه نفت را به‌جای جمع‌آوری و فرآورش، در مشعل‌ها سوزانده است. 
این مســأله تنها یک موضوع زیســت‌محیطی یا نمادی از هدررفــت منابع نبود، بلکه 
به‌طور مســتقیم با امنیت انرژی کشــور و توان عبور از پیک مصرف زمستانی ارتباط 
داشت. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال ۱۴۰۱ روزانه حدود ۵۰.۵ 
میلیون مترمکعب گاز همراه نفت در ایران فلر شده است؛ رقمی که در مقیاس سالانه، 
حجم بزرگی از گاز قابــل عرضه را از چرخه مصرف خارج می‌کند. در همین گزارش، 
عدم‌النفع اقتصادی ناشی از فلرینگ طی یک دهه حدود ۳۴ میلیارد دلار برآورد شده 
اســت.اهمیت این اعداد زمانی روشن‌تر می‌شود که آن‌ها را در کنار ناترازی گاز کشور 
در ماه‌های ســرد قرار دهیم. در گزارش‌ها و اظهارات رسمی، دامنه ناترازی زمستانی 
از ده‌هــا تا بیــش از صد میلیون مترمکعب در روز عنوان شــده و در برخی برآوردها، 
متوســط ناترازی حدود ۱۲۳ میلیون مترمکعب در روز برآورد می‌شود. به این ترتیب، 
حتی جمع‌آوری بخشــی از گازهای فلر شده می‌تواند ســهم قابل توجهی در کاهش 
فشــار بر شبکه گاز کشور داشته باشــد. اما چرا گاز همراه نفت به‌عنوان »کمک‌فنر« 
ناترازی مطرح می‌شود؟ پاســخ در ماهیت این گاز نهفته است. گاز همراه نفت همین 
حالا تولید می‌شــود، اما به دلیل نبود یا ضعف زیرســاخت‌های جمــع‌آوری، انتقال، 
فشــارافزایی و فرآورش، به مصرف داخلی نمی‌رسد. برخلاف توسعه میدان‌های جدید 
گازی که نیازمند حفاری‌های گسترده و ســرمایه‌گذاری‌های چندساله است، افزایش 
عرضه از مســیر گازهای همراه بیشــتر به اجرای پروژه‌های مشــخصی مانند خطوط 
لوله کوتاه، ایســتگاه‌های تقویت فشــار، واحدهای NGL و پالایشگاه‌های گاز وابسته 
است. به همین دلیل، هر مترمکعب گازی که از مشعل به شبکه بازمی‌گردد، در عمل 

معادل تولید جدید اســت؛ بدون آنکه میدان تازه‌ای توســعه یافته باشــد. در همین 
چارچوب، طی ســال‌های اخیر سیاســت مهار فلرینگ از سطح شعار و برنامه‌های 
پراکنــده فاصله گرفته و به ســمت پروژه‌های عملیاتــی قابل پایش حرکت کرده 
اســت. خبرگزاری مهر در گزارشــی با عنوان »فلرینگ از آمار به اقدام رســید« 
اعــام کرده که ظرفیت جمع‌آوری گازهای مشــعل بــه ۱۹.۹ میلیون مترمکعب 
در روز رســیده و این ظرفیت رشــدی بیش از ۱۱۴ درصد را تجربه کرده است. 
این نقطه همان جایی اســت که اثرگذاری بر تراز گاز قابل مشــاهده می‌شــود؛ 
چرا که رســاندن حتی ۱۵ تا ۲۰ میلیون مترمکعب گاز در روز به چرخه مصرف 
می‌توانــد در روزهای اوج تقاضا، نقش پلی میــان کمبودهای فصلی و توان تولید 
پایدار ایفا کند. نگاه سیاســت‌گذار به گازهای همــراه نفت نیز صرفاً به تزریق به 
شــبکه محدود نیســت. بخش مهمی از این گازها، به‌ویژه برش‌های ســنگین‌تر، 
برای صنعت پتروشــیمی و تکمیــل زنجیره ارزش اهمیــت دارد. همین موضوع 
اقتصاد پروژه‌هــای جمع‌آوری فلرینگ را تقویت می‌کنــد؛ زیرا این پروژه‌ها تنها 
هزینه‌زا نیســتند، بلکه مدل درآمدی مشــخصی دارند: بخشــی از گاز سبک به 
شــبکه سراسری تزریق می‌شود و بخشــی از مایعات گازی و برش‌های ارزشمند 
به‌عنوان خوراک پتروشــیمی مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. ایــن ویژگی می‌تواند 
ســرمایه‌گذاری در این حوزه را توجیه‌پذیرتر کرده و زمینه ورود بخش خصوصی 
و ســرمایه‌گذاران بزرگ را فراهم کنــد. »فلرینگ«؛ از شــاخص منفی مزمن تا 
فرصــت فوری برای تراز انرژی اگر گاز طبیعی ســتون اصلی ســبد انرژی ایران 
اســت، فلرینگ را می‌توان شــکافی در این ستون دانســت. آمارهای بین‌المللی 
نیز نشــان می‌دهد مشعل‌ســوزی پدیده‌ای جهانی است و بانک جهانی هر ساله با 
اســتفاده از داده‌های ماهواره‌ای، حجم فلرینگ کشــورها را رصد می‌کند. با این 
حال، در ایران به دلیل هم‌زمانی فلرینگ با ناترازی زمســتانی و وابســتگی شدید 
نیروگاه‌هــا و صنایع به گاز، حساســیت موضوع دوچندان اســت. ۵۰.۵ میلیون 
مترمکعــب فلرینگ روزانه در ســال ۱۴۰۱ صرفاً یک عدد آماری نیســت، بلکه 
معــادل یک ظرفیت تولید قابل توجه اســت. در برخــی تحلیل‌ها، برای ملموس 
شــدن این حجم از قیاس با فازهای پارس جنوبی اســتفاده می‌شود. در گزارش 
مرکــز پژوهش‌های مجلس آمده اســت که جمع‌آوری کامل ایــن گازها می‌تواند 
حجمــی معادل تولید دو فاز پــارس جنوبی به عرضه کشــور اضافه کند و حتی 
حدود ۲۰ درصد از ناترازی گاز در زمســتان را کاهش دهد. این گزاره به‌روشنی 

نشــان می‌دهد کــه جمع‌آوری فلرینگ صرفاً یک اقدام زیســت‌محیطی نیســت، 
بلکه ابزاری مؤثر در سیاســت انرژی کشور محســوب می‌شود. از منظر تراز گاز، 
حتی اگر جمع‌آوری کامل فلرها در کوتاه‌مدت ممکن نباشــد، جمع‌آوری بخشــی 
از آن‌ها می‌تواند نیاز نیروگاه‌ها به ســوخت مایع را کاهش دهد و فشــار قطع یا 
محدودیــت گاز صنایع را کم کند. هر مترمکعب گازی که به شــبکه بازمی‌گردد، 
می‌تواند جایگزین بخشــی از گازوئیل یا مازوت شــود؛ با آثار مســتقیم بر هزینه 
تولیــد برق، کاهش آلودگــی هوا و بهبود کارایــی نیروگاه‌ها. نکتــه مهم دیگر، 
عامل زمان اســت. توســعه میدان‌های جدید گازی یا اجــرای پروژه‌های بزرگ 
فشــارافزایی معمولاً ســال‌ها زمان می‌بــرد، اما پروژه‌های جمــع‌آوری گازهای 
همراه، در صــورت طراحی صحیح، می‌توانند در بازه زمانــی کوتاه‌تری به نتیجه 
برســند. این ویژگی باعث شــده اســت که در شــرایط بحران‌محور زمســتانی، 
گازهای همراه نفت به‌عنوان گزینه‌ای ســریع‌الوصول در کانون توجه قرار گیرند. 
پروژه‌هــا روی زمیــن؛ از NGL3100 تــا میادین بزرگ جنوب مهــار فلرینگ 
در عمل به معنای خاموش کردن ســاده شــعله‌ها نیســت، بلکــه نیازمند ایجاد 
شــبکه‌ای از خطوط لوله، ایســتگاه‌های تقویت فشار و واحدهای فرآورشی است. 
در این مســیر، چند پروژه به‌عنوان ستون‌های اصلی شــناخته می‌شوند. یکی از 
NGL 3100 دهلران است که با ظرفیت نهایی ۲۴۰  نمونه‌های شــاخص، طرح 
میلیون فوت‌مکعب در روز برای جمع‌آوری گازهای همراه طراحی شــده و در فاز 
نخســت با جمع‌آوری ۸۰ میلیون فوت‌مکعب در روز آغاز به کار کرده اســت. بر 
اســاس گزارش‌ها، بیش از ۱۵۰ میلیون فوت‌مکعب گاز سبک حاصل از این طرح 
می‌تواند پس از فرآورش به شــبکه سراسری تزریق شــود و برش‌های سنگین‌تر 

نیز به زنجیره پایین‌دســت منتقل شود.
تمرکــز بر میادین بــزرگ نفتی، به‌ویــژه در مناطق نفت‌خیز جنــوب، نیز نتایج 
ســریع‌تری به همراه داشته است. این تجربه نشــان می‌دهد سیاست »نقطه‌زنی« 
در میادیــن پرحجــم، در کوتاه‌مدت اثربخش‌تــر از پراکندن ســرمایه در ده‌ها 
نقطه کوچک اســت. در عین حــال، هم‌افزایی پروژه‌های جمــع‌آوری فلرینگ با 
برنامه‌های توســعه‌ای کشور باعث شده اســت این طرح‌ها هم‌زمان چند هدف را 
محقق کننــد: کاهش فلرینگ، تأمیــن خوراک پتروشــیمی، تولید فرآورده‌های 
بــاارزش و تزریق گاز به شــبکه. با این حال، اثرگذاری ایــن پروژه‌ها بر ناترازی 
گاز تنها به حجم جمع‌آوری وابســته نیســت، بلکه زمان تزریق نیز اهمیت دارد. 
از آنجــا که ناتــرازی گاز ماهیت فصلی دارد، پروژه‌هایی کــه بتوانند در ماه‌های 
ســرد گاز پایدارتر و بیشتری به شبکه برســانند، ارزش مضاعفی خواهند داشت. 
به همین دلیل، برخی کارشناســان تأکید می‌کنند کــه اولویت باید با طرح‌هایی 
باشــد که امکان تزریق مســتقیم و پایدار به شبکه سراســری را فراهم می‌کنند. 
گازهای همراه؛ چه ســهمی در کاهش ناتــرازی دارند؟ اگر فلرینگ روزانه ۵۰.۵ 
میلیــون مترمکعبــی را در کنار ناترازی متوســط ۱۲۳ میلیون مترمکعب در روز 
قــرار دهیم، به‌طور نظری این گازهــا می‌توانند تا حدود ۴۰ درصد از ناترازی را 
پوشــش دهند. البته این نســبت حداکثری و نظری اســت؛ چرا که همه فلرینگ 
قابل جمع‌آوری نیســت، بخشــی از گاز همراه به خوراک پتروشــیمی اختصاص 
می‌یابــد و تزریق به شــبکه نیــز نیازمند شــرایط فنی و کیفی خاص اســت. با 
ایــن حال، همین برآورد نشــان می‌دهــد فلرینگ منبعی کوچک و حاشــیه‌ای 
نیســت و افــزودن حتی ۲۰ میلیــون مترمکعب گاز در روز به شــبکه می‌تواند 
در روزهای اوج مصرف اثر ملموســی داشــته باشــد. در کنار این اثرات، ارزش 
اقتصــادی گازهای همراه نیز قابل توجه اســت. عدم‌النفــع ۳۴ میلیارد دلاری 
طــی یک دهه نشــان می‌دهــد فلرینگ به‌معنای از دســت رفتــن یک دارایی 
واقعــی اســت، نه صرفاً ایجــاد آلودگی. از ســوی دیگر، همین عــدد می‌تواند 
مبنایــی برای طراحی مدل‌هــای تأمین مالــی پروژه‌ها باشــد؛ پروژه‌هایی که 
از محــل جلوگیری از هدررفت و فروش محصولات، بازگشــت ســرمایه دارند و 
در عین حــال هزینه‌های اجتماعــی ناترازی را کاهش می‌دهنــد. در مجموع، 
گازهــای همراه نفت در ســال‌های اخیر از یک هدررفــت مزمن به یک فرصت 
سیاســتی تبدیل شــده‌اند. آمارها نشــان می‌دهد اگر رونــد فعلی جمع‌آوری و 
ســرمایه‌گذاری تداوم یابد و هم‌زمان بــرای فلرهای پراکنده مدل‌های اقتصادی 
و قراردادی جدید تعریف شــود، این ظرفیــت می‌تواند به یکی از ابزارهای مهم 
مدیریــت ناتــرازی گاز در ایران تبدیل شــود؛ ابزاری که نه جایگزین توســعه 
میدان‌هــای بــزرگ، بلکه مکملی ســریع و مؤثر بــرای عبور از زمســتان‌های 

بود. خواهد  پیش‌رو  پرچالش 

صادرات ۵۸۰ هزار دلاری اقلام نوشت 
افزار در ۱۰ ماه

رئیس گروه اداری و نوشت افزار وزارت صنعت، معدن و تجارت از افزایش تولید و صادرات نوشت 
افزار در ۱۰ ماه گذشته از ابتدای امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، مهدی نظری اظهار کرد: در ۱۰ ماهه امسال، ۷۶۰ میلیون عدد انواع نوشت افزار 
از جمله مداد مشکی و رنگی، خودکار، پاک کن، تراش معمولی، روان نویس، ماژیک، دفتر مشق 
و ابزار اندازه گیری در کشور تولید شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳ درصد 
افزایش داشــته است.رئیس گروه اداری و نوشت افزار وزارت صمت افزود: این در حالی است که 
در ۹ ماه منتهی به دی ۱۴۰۳، میزان تولید نوشت افزار در کشور ۷۳۰ میلیون عدد گزارش شده 
است.وی در مصاحبه با سیما با بیان اینکه بیش از ۳۰ شرکت تولیدی داخلی این میزان نوشت 
افزار را در کشور تولید کرده‌اند، گفت: از حدود ۵۰ میلیون دلار ارز مورد نیاز صنعت نوشت افزار، 
تاکنون شرکت‌های تولیدی نوشــت افزار، ۳۵ میلیون دلار دریافت کرده‌اند.رئیس گروه اداری و 
نوشــت افزار وزارت صمت، همچنین درباره آمار صادرات نوشــت افزار در ۹ ماه گذشته از سال 
۱۴۰۴ افزود: امسال ۵۸۰ هزار دلار اقلام نوشت افزار از کشور صادر شده که در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل، با ۵۵۰ هزار دلار صادرات، افزایش ۵ درصدی را رقم زده است.نظری گفت: 
میزان واردات نیز از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۷ و سه دهم میلیون دلار بوده که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل با ۱۶ میلیون دلار تفاوت چندانی نداشته است.

توان تولید شناورهای ۱۲۰ هزار تنی را 
داریم؛ بازیافت ۱۵۰ شناور فرسوده

معاون وزیر صمت گفت: در کشــور حدود ۱۵۰ 
شناور فرســوده آماده بازیافت وجود دارد که هر 
یک به‌طور متوســط حدود ۱۰ هــزار تن فولاد 
دارند.به گزارش خبرگزاری مهر، فرشاد مقیمی 
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایــدرو( با تأکیــد بر ضرورت نوســازی ناوگان 
دریایی کشــور گفت: عمر بالای ناوگان دریایی 
یکــی از چالش‌های جدی این بخش اســت و 
کاهش میانگین عمر شــناورها باید در دســتور 
کار قرار گیرد.مقیمی افزود: در حال حاضر، توان 

طراحی و ساخت شناورهای بزرگ بالای ۵۰ هزار تن، ۷۰ هزار تن و حتی شناورهایی در کلاس 
۱۲۰ هزار تنی در شرکت‌های داخلی وجود دارد و امکان ساخت این نوع شناورها در کشور فراهم 
اســت.وی با اشاره به اهمیت اسقاط شناورهای فرسوده اظهار کرد: اسکراب یا اسقاط شناورهای 
فرســوده، راهکاری مؤثر با مزایای متعدد اقتصادی و زیست‌محیطی است. در کشور حدود ۱۵۰ 
شناور فرسوده آماده بازیافت وجود دارد که هر یک به‌طور متوسط حدود ۱۰ هزار تن فولاد دارند. 
این بدان معناست که حدود یک‌ونیم میلیون تن فولاد با گرید دریایی بلااستفاده در کشور وجود 
دارد که نه‌تنها منفعت اقتصادی ندارد، بلکه آثار مخرب زیســت‌محیطی برای دریا نیز به همراه 
دارد.رئیس ایدرو ادامه داد: پیش‌نویس آیین‌نامه اسقاط و بازیافت شناورها در کمیسیون راهبری 
شورای صنایع تهیه شده و در آن، وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت راه و شهرسازی، 
ســازمان بنادر و دریانوردی و سازمان حفاظت محیط زیست به‌طور مشخص تعیین شده است.

مقیمی تصریح کرد: اجرایی شدن این آیین‌نامه، علاوه بر ایجاد اشتغال گسترده، می‌تواند سرمایه 
مورد نیاز برای تولید شــناورهای کوچک و متوسط را نیز تأمین کند. آیین‌نامه اسکراب کشتی 
نهایی شده و برای نخستین‌بار، صنعت جداســازی و بازیافت شناورها به‌صورت رسمی در ایران 
فعال خواهد شــد که اقدامی بسیار ارزشمند به شــمار می‌رود.بر اساس اعلام ایدرو، وی با اشاره 
بــه ظرفیت بالای بازیافت در این صنعت گفت: حدود ۹۵ درصد وزن یک کشــتی اقیانوس‌پیما 
قابل بازیافت اســت و فلزات، شیشه، پلاستیک، چوب و حتی موتورها و ژنراتورها قابلیت بازیابی 

و استفاده مجدد دارند.

لغو محدودیت مصرف برق صنایع ، 
چراغ سبز برای تولید با ظرفیت کامل

معــاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر با 
اشاره به کاهش نســبی برودت هوا و بهبود 
وضعیــت گاز تحویلی به نیروگاهها، از توقف 
اجرای برنامه‌های مدیریت بار مصرفی صنایع 
در بخش توزیع خبر داد.به گزارش ایســنا،‌ 
محسن ذبیحی در نشست هفتگی با مدیران 
عامــل شــرکتهای توزیع برق، با اشــاره به 

کاهش نسبی برودت هوا و بهبود وضعیت تامین گاز نیروگاهها از تصمیم‌گیری برای توقف اجرای 
برنامه‌های مدیریت بار مصرفی صنایع توزیع در نشست اخیر معاونت امور برق و انرژی وزارت نیرو 
خبر داد و در عین حال تاکید کرد مدیریت بار در حوزه کشــاورزی همچنان به طور کامل انجام 
می‌شود. وی فعالیتهای پیش‌دستانه این بخش برای ورود به فصل گرما را با هدف ارتقای آمادگی 
از حیث شناســایی، ارتباط‌گیری و مدیریت مصرف برق مشترکان برای حفظ پایداری شبکه در 
شرایط اوج بار عنوان کرد. معاون هماهنگی توزیع توانیر در ادامه به بیش از ۴ میلیون قرارداد فعال 
با کنتورســازان داخلی اشاره و ابراز امیدواری کرد روند تحویل کنتورهای هوشمند به شرکتهای 
توزیع برق از اواخر بهمن ماه جاری با سرعت بیشتری انجام شود.محسن ذبیحی با اشاره به نقش 
لوازم اندازه‌گیری هوشــمند در جایگزینی محدودیت مصرف به جای قطع بار مشترکان، اجرای 
طرح ملی جهش در نصب کنتورهای هوشمند را یکی از راهکارهای اصلی برون رفت از ناترازی 

تولید و مصرف برق در سال ۱۴۰۵ عنوان کرد.

کشورهای صدرنشین پذیرش هوش 
مصنوعی در بخش دولتی کدامند؟

بر اساس شاخص پذیرش هوش مصنوعی در بخش دولتی ۲۰۲۶، کشورهایی مانند سنگاپور، 
عربســتان ســعودی و هند موفق شــده‌اند، هوش مصنوعی را به‌طور گسترده و عملی وارد 
خدمات دولتی کنند و از رقبا پیشــی بگیرند.به گزارش ایســنا، نتایج پژوهش جدید نشان 
داد کــه دولت‌های اروپایی در به‌کارگیری هوش مصنوعی در خدمات عمومی از بســیاری 
از رقبای جهانی خود عقب افتاده‌اند. بر اســاس شاخص »پذیرش هوش مصنوعی در بخش 
دولتی ۲۰۲۶«،  فرانســه، آلمان و انگلیس هنوز نتوانسته‌اند اهداف و برنامه‌های بلندپروازانه 
خــود در حوزه هوش مصنوعی را به ابزارهای عملی و کاربردی برای کارمندان دولت تبدیل 
کنند.  نتایج این پژوهش شرکت مشاوره‌ای »پابلیک فرست« )Public First( با حمایت 
مالی گوگل نشان داد، هرچند استفاده از هوش مصنوعی در سطح جهان با سرعت در حال 
گســترش است، اما کشورهای اروپایی رویکردی محتاطانه و ریسک‌گریز در پیش گرفته‌اند. 
همین موضوع موجب شده بسیاری از کارمندان دولت در اروپا به فناوری‌ دسترسی نداشته 

باشند که در دیگر کشورها در حال تغییر شیوه اداره دولت است.

یک مقام مسئول گفت: وقتی خودروساز در تیرماه خودرو را ۶۰۰ میلیون تومان ثبت‌نام 
می‌کنــد و در موعد تحویل، قیمت را به ۹۰۰ میلیون تومان افزایش می‌دهد، خلاءهای 
قانونی در صنعت خودرو را نشان می‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، سالاری معاون مدیر 
کل نظارت بر کالا های فلزی و معدنی ســازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده 
در مصاحبه رادیویی با انتقاد از رویه برخی خودروسازان در تغییر یک‌باره قیمت‌ها پس 
از ماه‌هــا انتظار خریداران، اظهار کرد: این اتفاق به راحتی رخ می‌دهد و کســی هم به 
خودروســاز تذکر نمی‌دهد که این کار غیرمنطقی اســت.وی در ادامه با مقایسه صنعت 
خودرو با سایر بخش‌های تولیدی، به موضوع حذف ارز ترجیحی اشاره کرد و گفت: بعد 
از افزایش قیمت مواد اولیه تولید خودرو که به دنبال حذف ارز ترجیحی به درستی اتفاق 
افتــاد، دولت چهاردهم اگر بتواند همین یک تصمیم را به درســتی اجرایی کند و روی 
حرفش بایستد، در تاریخ به عنوان بهترین عملکرد این دولت در حوزه ارزی ثبت خواهد 
شد.این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه کیفیت خودروهای داخلی و انتقادات مطرح 
شــده مبنی بر اینکه خودرو به »ارابه مرگ« تبدیل شــده است، موضوعی جدا از بحث 
قیمت‌گذاری مواد اولیه اســت، افزود: ما توانستیم قیمت مواد اولیه را ثابت نگه داریم یا 
مشــمول افزایش کنیم، بحثی است که باید جدا از کیفیت خودرو بررسی شود. افزایش 
قیمت مواد اولیه خودرو اتفاق افتاده اســت و نمی‌توان آن را انکار کرد.وی در پاسخ به 

این ســوال که چرا در صنایع دیگــر مانند فولاد چنین نوســانات قیمتی عجیبی 
در زمان تحویل دیده نمی‌شــود، توضیح داد: مواد اولیه تشــکیل‌دهنده فولاد از 
نظــر ارزبری به اندازه خودرو نیســتند. ضمن اینکه آن‌هــا در بورس کالا عرضه 
می‌شــوند و بورس کالا تابع شرایط خاصی اســت که اصلا قابل مقایسه با خودرو 
نیســت. ما نمی‌توانیم بازار خودرو را در کنار بازار فولاد ببینیم.این کارشــناس با 
تاکیــد بر اینکه تفاوت‌های ســاختاری بین بازار خودرو و بورس کالا وجود دارد، 
خاطرنشــان کرد: در بورس کالا خرید و فروش بر اســاس شــرایط خاصی انجام 
می‌شــود که شفافیت بیشــتری دارد، اما در صنعت خودرو، تصمیم‌گیری‌ها اغلب 
متمرکز اســت و همین یک تصمیم‌گیرنده می‌تواند سرنوشــت بازار را تعیین کند. 
وقتی می‌گوییم ۲۰ ســازمان در یک موضوع دخیل هســتند، یعنی سهم هر کدام 
۵ درصد اســت و این ۵ درصد تاثیرگــذاری چندانی ندارد، اما در صنعت خودرو 
تصمیمــات متمرکز است.ســالاری در پایان با بیان اینکــه باید نظارت دقیق‌تری 
بر قراردادهای فروش خودرو اعمال شــود تا حقوق خریداران ضایع نشود، تاکید 
کــرد: تغییر قیمت یک خودرو از ۶۰۰ میلیون بــه ۹۰۰ میلیون تومان در فاصله 
ثبت‌نام تــا تحویل، توجیه اقتصــادی ندارد و باید مکانیزمی بــرای جلوگیری از 

شود. اتخاذ  اقدامات  این 

در حالی که پالس‌های مثبت سیاسی به گوش می‌رسد، کارشناسان بازار سرمایه معتقدند این تغییر فضا می‌تواند مهم‌ترین محرک بازگشت 
اعتماد و نقدینگی به بورس باشد.بازگشت شاخص کل به بالای کانال ۴ میلیون واحد اولین گام عبور از سد روانی بزرگ سهامداران است.

سهیلا نقی پور در گفت و گو با ایسنا، با ارائه تحلیلی از روند بازار سرمایه در روزهای گذشته و چشم انداز آتی اظهار کرد: بازار سرمایه ایران 
در هفته‌های اخیر تحت تأثیر مستقیم تحولات سیاسی و افزایش سطح نااطمینانی‌ها، دوران پرفشاری را پشت سر گذاشته است. بررسی 
روند معاملات در هفته‌های گذشته نشان می‌دهد که شاخص کل بورس در پی تشدید تنش‌های سیاسی با کاهش شدید تقاضا روبه‌رو 
شد و این موضوع افت بیش از ۵۵۰ هزار واحدی دماسنج اصلی بازار را در پی داشت؛ ریزشی سنگین که در نهایت منجر به عقب ‌نشینی 
شاخص به زیر کانال ۴ میلیون واحدی شد. این وضعیت که عمدتاً ناشی از غلبه هیجانات منفی و احتیاط معامله‌گران بود، فضای تالار شیشه‌ای را در وضعیت رکودی قرار داد.او ادامه داد: 
با این حال، تحولات اخیر در عرصه دیپلماسی سیگنال‌های متفاوتی را به سمت بازار مخابره کرده است. برگزاری مذاکرات اخیر و تاکید همزمان ایران و ایالات متحده بر تداوم این مسیر، 
نشان‌ دهنده گشایشی در بن‌بست‌های پیشین است. گزارش‌ها حاکی از آن است که هر دو طرف از نتایج مذاکرات روز جمعه ابراز خرسندی کرده‌اند و حتی اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه 

توافقی محدود به موضوع هسته‌ای می‌تواند قابل قبول باشد، چشم‌انداز جدیدی را پیش روی تحلیل‌گران قرار داده است.

نوآوری در بانکداری طی ســال‌های اخیر بیشــتر بر تجربه کاربر تا زیرســاخت‌های اصلی گردش پول متمرکز بوده است و هنوز بسیاری از 
پرداخت‌ها به‌صورت دسته‌ای و با تاخیر تسویه می‌شوند و سپرده‌ها مدت‌های طولانی بدون استفاده می‌مانند و وارد چرخه اقتصادی نمی‌شوند.

به گزارش ایسنا، پول دیجیتال این وضعیت را تغییر می‌دهد زیرا امکان جابه‌جایی بی‌درنگ و شبانه‌روزی پول را روی سیستم‌های مشترک 
بدون عبور از لایه‌های متعدد واســطه‌ها فراهم می‌کند.بزرگ‌ترین تحول احتمالا در ســرعت رخ می‌دهد، هنگامی که پرداخت‌ها و انتقال‌ها 
بی‌درنگ تسویه شوند، دیگر نیازی به انتظار برای انتقال پول نخواهد بود. این موضوع سرعت گردش سپرده‌ها در سیستم مالی را بالا می‌برد 
و در نتیجه شیوه تامین مالی بانک‌ها و استفاده از ترازنامه‌هایشان را تغییر می‌دهد.در چنین شرایطی، بانک‌ها ممکن است درآمد کمتری از 
نگهداری سپرده‌ها داشته باشند، اما حجم بسیار بالاتری از تراکنش‌ها را پردازش کنند.پول دیجیتال همچنین می‌تواند مرز میان پس‌انداز و 

سرمایه‌گذاری را کمرنگ کند. مشتریان می‌توانند به‌جای نگه داشتن پول نقد در حساب‌های پس‌انداز سنتی، دارایی خود را به شکل دیجیتال نگه دارند که هم بازدهی دارد و هم هر 
لحظه قابل جابه‌جایی یا سرمایه‌گذاری است.برخی از مدیران بزرگ دارایی هم اکنون نسخه‌های دیجیتال صندوق‌های بازار پول را ارائه کرده‌اند که به‌صورت آنی تسویه می‌شوند و نشان 
می‌دهند این مدل در عمل چگونه می‌تواند کار کند.برای مشتریان، پرداخت‌های سریع‌تر و ارزان‌تر، به‌ویژه در تراکنش‌های فرامرزی جذابیت دارد. همچنین دسترسی به سرمایه‌گذاری‌ها 

می‌تواند گسترده‌تر شود، چون دارایی‌هایی مانند اوراق قرضه یا املاک به واحدهای دیجیتال کوچک‌تر تقسیم می‌شوند و ورود به این بازارها آسان‌تر می‌شود.

بانکداری سنتی نفس‌های آخر را می‌کشد؟ یک کارشناس بازارسرمایه تشریح کرد

کلید بازگشت نقدینگی به بورس چیست؟

گهی دعوت به مجمع عمومی  عادی بطور فوق العاده 
شرکت توسعه خدمات هلوبان )سهامی خاص(  

ثبت شده به شماره 273569 و شناسه ملی 10103085892  
ــعه  ــرکت توس ــرم ش ــهامداران محت ــه س ــیله از کلی  بدینوس
ــا در جلســه مجمــع  ــی شــود ت ــوت م ــان، دع ــات هلوب خدم
عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده شــرکت توســعه خدمــات 
ــورخ 1404/12/02  ــنبه م ــاعت 10:00 روز ش ــان در س هلوب
ــان وحیددســتگردی  در آدرس بزرگــراه شــهید مــدرس خیاب
پــاک  تخارســتان   خیابــان  روبــروی  شــرقی)ظفر( 
ــرکت  ــی ش ــی و ثبت ــی، آدرس قانون ــد غرب 175،طبقه1-واح
توســعه خدمــات هلوبــان بــه کدپســتی 1919819115 
تلفــن 22927677-021 تشــکیل مــی گــردد، حضــور یابنــد. 

دستور جلسه: 
-  انتخاب روزنامه کثیرالانتشار. 

 هیات مدیره شرکت
توسعه خدمات هلوبان)سهامی خاص(

هشدار درباره نبود نظارت بر قراردادهای فروش خودرو
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بــرای اولین بــار با تلاش محققان دانشــگاه تهران، زیست حســگر 
خازنی مارپیچ با دو ســاختار متفاوت به منظور تشــخیص هپاتیت 
ب در آزمایشــگاه بیوآنالیز دانشــگاه تهران طراحی و ساخته شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه تهران، تست های خانگی 
قند خون، تســت های بارداری و تســت های خانگی تشخیص کرونا 
همگی نمونه هایی از زیست حســگرها هســتند. زیست حســگرها 
ابزارهای تشــخیصی هســتند که به دلیل ارزانی، دقت، اختصاصیت 
بالا و سادگی نحوۀ اســتفاده مورد توجه قرار گرفته اند.عفونت مزمن 
با ویروس هپاتیت ب می تواند زمینه ســاز بروز سرطان کبد شود، لذا 
تشــخیص زودهنگام این عفونت می تواند در کاهشِ مرگ ومیر ناشی 
از این ویروس بســیار مؤثر باشــد.تعداد دور مارپیچ، فرکانس بهینه، 
نفوذپذیری نسبیِ مغناطیســی، رســاناییِ الکتریکی و اندازه ذرات 
مغناطیســی، از مولفه هایی هستند که باعث تقویت سیگنال حضور 
آنتی ژن هپاتیت ب می شوند. این مولفه ها با نرم افزار ماکسول از سوی 
محققان دانشگاه تهران شبیه ســازی شدند.محققان مرکز تحقیقات 
بیوشــیمی و بیوفیزیک دریافتند که اســتفاده از ذرات مغناطیسی 
در هر دو ســاختار خازن مارپیچی، به طــور قابل ملاحظه ای باعث 
افزایش ســیگنال می شود. این افزایش سیگنال در خازن مارپیچی با 
جهت حرکت الکترون های موازی، بیشتر از خازن مارپیچی با جهت 
حرکت الکترون های غیرموازی است.نتایج حاصل از شبیه سازی ها، به 
ساخت زیست حسگری با بهره وری بالاتر در تشخیص عفونت ویروسی 
هپاتیت ب کمک می کند.این پژوهش در قالب نتایج پایان نامه خانم 
کیمیا عابدی دانشــجوی کارشناسی ارشــد بیوفیزیک تحت عنوان 
»شبیه ســازی خازن هــای تختِ مارپیچی به منظــور بهینه نمودن 
پارامترهای مؤثر در عملکرد آن به عنوان زیست حسگر« با راهنمایی 
دکتر هدایت اله قورچیان استاد مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک 

انجام شده است.

جلسه  هشتمین 
نقــد و بررســی 
»تــم  کتــاب 
بــا  اســتوری« 
محوریــت کتاب 
»چه کسی لباس 
مرا پوشید« فردا 
یکشنبه ۲۴ دی 
ماه در کافه کتاب 
زیتــون برگــزار 

می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتمین جلسه از سری جلسات 
نقد و بررسی کتاب »تم استوری« با محوریت کتاب »چه کسی لباس 
مرا پوشــید« فردا یکشــنبه ۲۴ دی ماه در کافه کتاب زیتون برگزار 
می شود.در این نشست محبوبه شمشیرگرها نویسنده اثر، محسن فلاح 
شــخصیت اصلی کتاب و میثم رشیدی به عنوان کارشناس و مجری 
حضور داشته و به ارایه نکاتی درباره آن می پردازند.برنامه مورد اشاره 
فردا یکشنبه ۲۴ دی از ســاعت ۱۵:۳۰ در کافه کتاب زیتون برگزار 

می شود.

دستاوردمحققان دانشگاه تهران؛

تشخیص »هپاتیت ب« با نسل 
جدید زیست حسگرهای خازنی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سقوطی امن !!

اولین تجربه رانندگی با دی اس ۳ کراس بک جدید

همه ی ما به میزان محبوبیت شاسی بلندهای کوچک واقفیم. از نظر بسیاری از افراد، این خودروها انتخاب پیش فرض خانواده هستند 
و تمامی برندها نیز حضوری پرقدرت در این کلاس دارند. در حقیقت شاسی بلندهای کوچک جاداری یک شاسی بلند دو دیفرانسیل 
را بــه هزینه های پایین یک هاچبک خانوادگی درهم آمیخته اند. این جــادو روی دی اس ۳ کراس بک جدید هم جواب داده و البته 
فرانسوی ها تنها نیستند چراکه در برابر خود رقبای سرسختی همچون فولکس واگن T-Roc، مینی کانتری من، آئودی Q۲ و ب ام و 
X۱ را می بینند. دی اس ۳ کراس بک با دو پیشرانه ی ۱.۵ لیتری دیزلی و قوای محرکه ی تمام الکتریکی که محدوده حرکتی ۳۰۰ 
کیلومتری دارد عرضه می شود. البته محبوب ترین پیشرانه برای این خودرو از نوع ۳ سیلندر ۱.۲ لیتری توربوی بنزینی خواهد بود که 
ما هم آن را بررســی کرده ایم. سه نسخه از این پیشرانه ی پیورتک در دسترس است که خروجی های ۹۹، ۱۲۸ و ۱۵۳ اسب بخاری 

داشته و ما مدل ۱۲۸ اسبی را تست کرده ایم. این پیشرانه به یک گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک متصل است.

بهترین آفریقایی تاریخ فوتبال مشخص شد
فورفورتو در گزارشــی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ را معرفی کرده اســت که نام ستاره مصری لیورپول در صدر قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، مجله بریتانیایی فورفورتو در گزارشی اقدام به معرفی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ کرده است. بر این اساس محمد صلاح ستاره 
مصری لیورپول در صدر قرار دارد و این در حالی است که ژرژ وه آ تنها برنده توپ طلا از قاره آفریقا در رده دوم این رده بندی قرار دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جزیره شاتر
کتاب جزیره شــاتر با عنوان اصلی Shutter Island رمانی از دنیس 

لهین نویسنده آمریکایی است. این نویسنده تا به حال بیش از ده جلد 

کتاب منتشر کرده اســت اما در ایران بیشتر به خاطر فیلم هایی مانند 

رودخانه مرموز و بچه گم شده معروف است. همچنین فیلم جزیره 

شاتر که از روی همین کتاب ساخته شده است بسیار معروف است 

و به احتمالا افراد زیادی نمی دانند که فیلم جزیره شــاتر از روی کتاب 

دنیس لهین ساخته شده است. موفقیت کتاب جزیره شاتر و همچنین 

فیلمی که از روی این کتاب ساخته شده است بسیار زیاد بود و دنیس 

لهین خود در مورد کتابش می گوید: جزیره شاتر آن طور که لهین گفته 

حاصل علاقه اش به رمان های گوتیک، فیلم های رده ب و فرهنگ پالپ 

اســت. به قول خودش جزیره شاتر ترکیبی است از خواهران برونته و 

فیلم ربایندگان جسد. داستان کتاب جزیره شاتر به چهار روز از زندگی 

یک مارشالِ فدرالِ ایالات متحده آمریکا در سال  ۱۹۵۴ می پردازد. تدی دانیلز )شخصیت اصلی( و همکار جدیدش چاک ایول برای 

بررسی گم شدن یک بیمار روانی خطرناک به نام سولاندو از بیمارستان به جزیره شاتر سفر می کنند. بیمارستان در همین جزیره 

قرار دارد و ناپدید شدن این بیمار در آن غیرمنطقی و ناممکن به نظر می رسد. عجیب تر اینکه وقتی مارشال ها از راه می رسند 

پزشکان و کارکنان بیمارستان به شکلی رفتار می کنند انگار اتفاق مهمی رخ نداده است. رمان همراه با چند فلاش بک خواننده را 

زندگی گذشته شخصیت اصلی آشنا می کند. در ادامه متوجه می شویم که تدی همسرش را در یه آتیش سوزی از دست داده که 

کار مجرم روانی دیگری است که از قضا او هم در جزیره شاتر است. با سفر این دو به جزیره شاتر مسائل و اتفاقاتی رخ می دهد 

که بسیار غیرمنتظره هستند. البته این فقط بخشی از داستان این رمان خوب است و خواننده تقریبا در هر فصل از کتاب با یک 

غافلگیری مواجه می شود و پایان کتاب هم یکی از بهترین پایان های ممکن است. شاید آن چیزی نباشد که خواننده تصور می کند 

اما به هر حال باید قبول کنیم که پایانی مبهوت کننده دارد.

کیل جوآکین فینیکس )جوآکین رافائل فینیکس( 
 Leonardo Wilhelm :لئوناردو ویلهلــم دی کاپریو )انگلیســی
DiCaprio؛ زادهٔ ۱۱ نوامبــر ۱۹۷۴( بازیگــر و تهیه کننــدهٔ 
آمریکایی اســت. او بــرای بازی در فیلم هــای زندگی نامه ای 
و تاریخی مشــهور اســت و افتخارات گوناگونی شــامل یک 
جایزهٔ اســکار، یک جایزهٔ بفتا و سه جایزهٔ گلدن گلوب کسب 
کرده اســت. فیلم های او تا ۲۰۱۹ بیــش از ۷٫۲ میلیارد دلار 
در جهان فروش داشــته و نام او هشت بار در رتبه بندی های 
سالیانهٔ بازیگران با بیشترین دستمزد در جهان قرار گرفته است.

دی کاپریــو کارش را اواخر دههٔ ۱۹۸۰ با حضور در آگهی های 
تلویزیونی آغاز کــرد. در آغاز دههٔ ۱۹۹۰، او در مجموعه های 
تلویزیونی مختلفی مانند ســیت کام پدر و مادری نقش های 
تکرارکننده داشت و نخستین نقش سینمایی مطرح خود را با 
بازی در نقش مؤلف توبیاس وولف در زندگی این پسر )۱۹۹۳( 
گرفــت. او برای بازی در نقش پســری معلول در چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳( مورد تحسین منتقدان 
قرار گرفت و نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. دی کاپریو با بازی در نقش عاشقان بد طالع در فیلم های عاشقانهٔ رومئو + ژولیت 
)۱۹۹۶( و تایتانیک )۱۹۹۷( به شهرت بین المللی رسید. پس از اینکه تایتانیک پرفروش ترین فیلم آن زمان شد، حجم کاری 
او تا چندین سال کاهش یافت. دی کاپریو به منظور از بین بردن وجههٔ قهرمان رمانتیکش، به دنبال نقش هایی در سایر ژانرها 
شــامل درام های جنایی ســال ۲۰۰۲ اگه می تونی منو بگیر و دارودسته های نیویورکی بود؛ فیلم دوم نخستین همکاری او با 
کارگردان مارتین اسکورسیزی به شمار می رود.دی کاپریو با نقش آفرینی در فیلم زندگی نامه ای هوانورد )۲۰۰۴(، تریلر سیاسی 
الماس خونین )۲۰۰۶(، درام جنایی رفتگان )۲۰۰۶( و درام عاشــقانهٔ جاده انقلابی )۲۰۰۸( به جلب تحسین منتقدان ادامه 
داد. او بعدها به ســاخت مستندهای محیط زیستی مشغول شــد و در چندین پروژهٔ موفق از کارگردانان مطرح شامل فیلم 
اکشن سرآغاز )۲۰۱۰(، وسترن جنگوی زنجیرگسسته )۲۰۱۲(، زندگی نامه ای گرگ وال استریت )۲۰۱۳(، درام بقا بازگشته 
)۲۰۱۵(—که برای آن برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد—کمدی-درام های روزی روزگاری در هالیوود )۲۰۱۹( و بالا 

رو نگاه نکن )۲۰۲۱( و درام جنایی قاتلان ماه گل )۲۰۲۳( به ایفای نقش پرداخت.

فرهنگ

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان از آمادگی این شــرکت برای 
تامین نیاز کشورهای منطقه و شمال آفریقا به واکسن پیشگیری از 
سرطان های ناشی از ویروس پاپیلومای انسانی خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، گروه دارویی نیواد فارمد سلامت با هدف توسعه 
واکسن های نیاز کشور فعالیت خود را از آذر ۱۳۹۷ آغاز کرده است. 
این شرکت با هدف ارتقا سلامت جامعه، اقدام به تولید واکسن های 
انسانی کرده و در این راستا با توجه به اولویت های کشوری اقدام به 
توسعه سه واکسن آنفلوانزای فصلی، روتاویروس و HPV کرده است. 
همچنین توسعه چند محصول جدید نیز در برنامه پیشروی شرکت 
می باشد.با توجه به نیاز گســترده به واکسن های انسانی در جهان 
و محدودیت در تولیــد کننده های منطقه و ظرفیت تولید جهانی، 
تمرکز شرکت بر توسعه بازار صادراتی محصولات از طریق اخذ مجوزهای بین المللی علی الخصوص مجوز سازمان بهداشت 
جهانی پس از ورود به بازار هر محصول خواهد بوددانش فنی تولید واکسن HPV )پاپیلومای انسانی( یکی از پیچیده ترین 
تکنولوژی های ساخت واکسن در دنیا است که این مجموعه توانسته از صفر تا ۱۰۰ ساخت این واکسن را بومی سازی کند. 
مطالعات بالینی این واکســن، پس از گذراندن تســت های کنترل کیفی و مطالعات پیش بالینی، در تیرماه ۱۳۹۸ به روی 
داوطلبان سالم آغاز شده و پس از اثبات اثربخشی واکسن در افزایش تیتر آنتی بادی و ایمن بودن آن، در اسفند ماه سال 
۱۳۹۹ تائیدیه سازمان غذا و دارو ایران را برای ورود به بازار دریافت کرد. امین قبادی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نیواد 
فارمد ســلامت در خصوص اهمیت ساخت این واکســن گفت: طی سال های اخیر طبق گزارش وزارت بهداشت، سرطان 
دهانه رحم از رتبه پنجم به رتبه دوم در شیوع سرطان ها رسیده است. از آنجایی که برنامه های تشخیصی این ویروس، تحت 
پوشش بیمه در کشور ما عملی نیست و همچنین واردات واکسن های ضد این ویروس برای ریشه کن کردن آن در سطح 
کشور، هزینه سرسام آوری به همراه دارد، می توان گفت بهترین راه حل برای جلوگیری از آسیب های جسمی و روحی این 

ویروس به مردم تولید انبوه و به صرفه این واکسن در داخل کشور است.

مدیر یک شرکت دانش بنیان اعلام کرد؛

آمادگی ایران برای تامین نیاز منطقه به واکسن 
فردا یکشنبه ۲۴ دی؛پاپیلومای انسانی

کتاب »چه کسی لباس مرا پوشید« 
نقد و بررسی می شود
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مسی ماندن در میامی را ترجیح داد؟
فابریتزیو رومانو از ماندن لیونل مسی در اینترمیامی خبر داد.به گزارش ایسنا، فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس، مدعی شد لیونل مسی 
تصمیم گرفته اســت در اینترمیامی بماند و در حال مذاکره برای تمدید قراردادش با مدیریت باشــگاه آمریکایی است.مسی طبق توافق 
جدید می تواند تا دسامبر ۲۰۲۶ برای اینترمیامی بازی کند. گزارش شده است که این باشگاه در حال آماده سازی پیشنهادی جدید برای 

فوق ستاره آرژانتینی است.

          

پیام تبریک رییس AFC به تیم ملی فوتسال
رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به رییس فدراسیون، قهرمانی‌ تیم ملی فوتسال ایران در آسیا را تبریک گفت.

به گزارش ایسنا، تیم‌ ‌ملی فوتسال ایران روز گذشته )شنبه ۱۸ بهمن( موفق شد با برتری ۵ بر ۴ )در ضربات پنالتی( برابر اندونزی )میزبان( 
در فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا به مقام نخست این دوره از رقابت‌ها دست یابد.شیخ سلمان، رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا، بعد از 
قهرمانی ایران در این دوره از رقابت‌ها با ارسال نامه ای به مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال ایران این عنوان را به ملی‌پوشان فوتسال 
ایران تبریک گفت. در پیام شیخ سلمان به تاج آمده است: من از طرف خانواده‌ فوتبال در آسیا می‌خواهم پیام تبریکم را به فوتبال ایران 

بابت درخشش و قهرمانی در رقابت‌های قهرمانی آسیا ابراز کنم.

دوشنبه  20 بهمن 1404  20  شعبان 1447  9  فوریه 2026
    سال بیستم ویکم    شماره  5864

ورزشی


